

Fjärde kvartalet och helåret 2023

Stockholm 23 januari 2024

Fjärde kvartalet i korthet – Solid EBITA och solitt kassaflöde på en marknad med utmaningar

- Försäljningen minskade organiskt¹ med -17% jämfört med samma kvartal föregående år, driven av en minskning inom Networks på -23%. Rapporterad försäljning minskade med -16% till SEK 71,9 miljarder.
- Bruttoresultatet exklusive omstrukturingskostnader minskade till SEK 29,6 (35,7) miljarder. Bruttomarginalen exklusive omstrukturingskostnader var 41,1% (41,5%). Justerat för den retroaktiva delen av patent- och licensintäkter under fjärde kvartalet 2022 ökade bruttomarginalen jämfört med samma kvartal föregående år.
- Rapporterat bruttoresultat var SEK 28,6 (35,6) miljarder med en bruttomarginal på 39,8% (41,4%).
- EBITA exklusive omstrukturingskostnader uppgick till SEK 8,2 (9,3) miljarder med en EBITA-marginal på 11,4% (10,8%).
- EBIT exklusive omstrukturingskostnader uppgick till SEK 7,4 (8,1) miljarder med en EBIT-marginal på 10,3% (9,4%).
- Fritt kassaflöde före M&A var SEK 12,5 (16,9) miljarder. Fjärde kvartalet 2022 påverkades positivt av retroaktiva patent- och licensinbetalningar.

Helåret i korthet

- Försäljningen minskade organiskt¹ med -10%, påverkad av en minskning på -15% inom Networks, delvis uppvägt av en tillväxt på 11% inom Enterprise. Rapporterad försäljning var SEK 263,4 (271,5) miljarder.
- Bruttoresultatet exklusive omstrukturingskostnader var SEK 104,4 (113,5) miljarder, främst relaterat till Networks. Bruttomarginalen exklusive omstrukturingskostnader var 39,6% (41,8%). Rapporterat bruttoresultat var SEK 101,6 (113,3) miljarder med en bruttomarginal på 38,6% (41,7%).
- EBITA exklusive omstrukturingskostnader uppgick till SEK 21,4 (29,5) miljarder, med en marginal på 8,1% (10,9%). EBITA var SEK 14,9 (29,1) miljarder, med en marginal på 5,7% (10,7%).
- Rapporterad EBIT var SEK -20,3 (27,0) miljarder, påverkad av en nedskrivning av goodwill relaterad till Vonage på SEK -31,9 miljarder som redovisades under tredje kvartalet.
- Nettoresultatet var SEK -26,1 (19,1) miljarder. Vinst per aktie efter utspädning var SEK -7,94 (5,62). Nettoresultatet påverkades av en nedskrivning av goodwill på SEK -31,9 miljarder och omstrukturingskostnader på SEK -6,5 (-0,4) miljarder.
- Fritt kassaflöde före M&A uppgick till SEK -1,1 (22,2) miljarder. Nettokassan uppgick till SEK 7,8 (23,3) miljarder vid årsslutet 2023.
- Styrelsen kommer att föreslå årsstämman en utdelning för 2023 på SEK 2,70 (2,70) per aktie.

SEK miljarder	Kv 4 2023	Kv 4 2022	Förändring årsvis	Kv 3 2023	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022	Förändring årsvis
Nettoomsättning	71,9	86,0	-16%	64,5	11%	263,4	271,5	-3%
Försäljningstillväxt just. för jämf. enheter och valutaeffekter ²	-	-	-17%	-	-	-	-	-10%
Bruttomarginal ²	39,8%	41,4%	-	38,4%	-	38,6%	41,7%	-
EBIT (förlust)	5,8	7,9	-26%	-28,9	-	-20,3	27,0	-
EBIT-marginal ²	8,1%	9,1%	-	-44,8%	-	-7,7%	10,0%	-
EBITA ²	6,7	9,0	-26%	3,8	75%	14,9	29,1	-49%
EBITA-marginal ²	9,3%	10,5%	-	5,9%	-	5,7%	10,7%	-
Periodens resultat	3,4	6,2	-45%	-30,5	-	-26,1	19,1	-
Vinst per aktie efter utspädning, SEK	1,02	1,82	-44%	-9,21	-	-7,94	5,62	-

Finansiella mått exkl. omstr.kostnader²

Bruttomarginal exklusive omstrukturingskostnader	41,1%	41,5%	-	39,2%	-	39,6%	41,8%	-
EBIT (förlust) exkl. omstr.kostnader	7,4	8,1	-9%	-28,0	-	-13,8	27,4	-
EBIT-marginal exkl. omstr.kostnader	10,3%	9,4%	-	-43,5%	-	-5,2%	10,1%	-
EBIT exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	7,4	8,1	-9%	3,9	90%	18,1	27,4	-34%
EBIT-marginal exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	10,3%	9,4%	-	6,0%	-	6,9%	10,1%	-
EBITA exklusive omstrukturingskostnader	8,2	9,3	-11%	4,7	74%	21,4	29,5	-27%
EBITA-marginal exklusive omstrukturingskostnader	11,4%	10,8%	-	7,3%	-	8,1%	10,9%	-
Fritt kassaflöde före M&A	12,5	16,9	-26%	-0,5	-	-1,1	22,2	-
Nettokassa vid periodens slut	7,8	23,3	-66%	1,6	386%	7,8	23,3	-66%

¹ Försäljning justerat för jämförbara enheter och valutaeffekter.

² Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna.

Kommentar från VD



Under 2023 fortsatte vi att genomföra vår strategi för att stärka vårt ledarskap inom mobilnät, få vår företagsverksamhet att växa och driva kulturell omvandling. Vi avslutade 2023 med en EBITA-marginal² för fjärde kvartalet på 11,4% och ett historiskt 5-årskontrakt värt USD 14 miljarder. Trots motvind och en mycket svag mobilnätmarknad kunde vi generera en EBITA² för helåret på SEK 21,4 miljarder. Även om de åtgärder vi genomfört för att förbättra resultatet gett utdelning är vi inte nöjda med vår lönsamhet, och det finns mer att göra. När vi ser framåt mot 2024 förväntar vi oss att den nuvarande marknaden utanför Kina försämras ytterligare, med liknande osäkerheter som de vi upplevde 2023. I den här miljön behåller vi vårt laserskarpa fokus på att hantera det som ligger inom vår kontroll, inklusive operativ effektivitet och strikt kostnadskontroll. Vi övertygade om vår strategi och strävar efter att driva långsiktigt värde för våra aktieägare.

Fjärde kvartalet – solida resultat i en utmanande miljö

Som resultat av fokuserat genomförande och en ökad motståndskraft kunde vi anpassa oss i en utmanande situation och levererade solida resultat för fjärde kvartalet. Medan koncernens försäljning¹ minskade organiskt med -17% jämfört med samma kvartal föregående år nådde EBITA² SEK 8,2 miljarder med en EBITA-marginal² på 11,4%. Med starkt fokus på lönsamhet kunde vi leverera en bruttomarginal² på 41,1%, vilket är en ökning jämfört med samma kvartal föregående år efter justering för den retroaktiva delen av patent- och licensintäkterna för fjärde kvartalet 2022. Våra investeringar i geopolitisk motståndskraft fortsatte på en hög nivå.

Försäljningen¹ inom Networks minskade organiskt med -23% jämfört med samma kvartal föregående år då kunderna fortsatte fokusera på kassaflöde. Försäljningen i Indien sjönk sekventiellt när marknaden började återgå till normala investeringsnivåer efter en utbyggnadstakt utan motstycke. Bruttomarginalen² ökade sekventiellt under fjärde kvartalet till 43,2%.

Inom Cloud Software and Services uppfyllde vi vårt mål att nå minst nollresultat under 2023 med en EBITA² på SEK 2,0 miljarder under fjärde kvartalet och SEK 1,7 miljarder för helåret. Vi fortsätter att öka kommersiell disciplin, automation och leveranseffektivitet, med fokus på långsiktig lönsamhet.

Försäljningen inom Enterprise växte organiskt¹ med 7% jämfört med samma kvartal föregående år, främst drivet av Enterprise Wireless Solutions. EBITA² var oförändrad jämfört med samma kvartal föregående år med negativ påverkan från en lager- nedskrivning inom Enterprise Wireless Solutions.

Höga inbetalningar från kunder och frigjort rörelsekapital när stora utbyggnadsprojekt slutförts ledde till ett solitt fritt kassaflöde före M&A på SEK 12,5 miljarder under fjärde kvartalet. Vi strävar efter att åter uppnå vårt långsiktiga mål för fritt kassaflöde före M&A på 9-12% av nettoomsättningen så snart som möjligt.

Enligt plan levererade vi kostnadsbesparingar på SEK 12 miljarder brutto på årsbasis, varav hälften påverkade resultaträkningen positivt 2023. Resterande delen kommer att ge effekt under 2024. Med tanke på marknadsutsikterna kommer vi att ha fortsatt starkt fokus på kostnadsdisciplin.

Driva genomförandet av vår strategi

Vår första strategiska pelare är att ytterligare utöka vårt ledarskap inom mobilnät. Teknikledarskap är kärnan i vår strategi, och gör det möjligt för våra kunder att bygga programmerbara, öppna nät med höga prestanda för att leverera överlägsen kundupplevelse, maximera avkastningen på investeringar och påskynda affärsinnovation. Med vår ledande teknik kan kunderna minska den totala ägandekostnaden, minska icke-strategiska utgifter och i stället styra en större del av investeringarna till intäktsgenererande nätinfrastruktur, vilket möjliggör påskyndad nätmodernisering – vilket bevisas av vårt rekordkontrakt under fjärde kvartalet.

Med den andra pelaren i vår strategi, att expandera inom Enterprise, strävar vi efter att hjälpa våra kunder att skapa nya möjligheter till intäktsflöden. Många operatörer kämpar med att få en god avkastning på sina investeringar med nuvarande modeller för att skapa intäktsflöden. Genom att erbjuda nät-API:er till utvecklare och företag öppnar vi nya intäktsflöden för operatörer, där nya användningsfall utnyttjar nätens möjligheter. Vi har stort engagemang hos kunder som ligger i startgroparna och som delar vår entusiasm. Dessutom utökar erbjudandena inom Enterprise Wireless Solutions marknaden för mobilteknik med höga prestanda till företagssektorn.

2023 har varit ett år då vi har fortsatt att bygga upp och omvandla vår företagskultur, med fokus på stärkt beslutsfattande och riskhantering, effektiv tillsyn och ansvarighet. Etisk standard ska stå i centrum av allt vi gör och bli vår konkurrensfördel.

Vi blickar framåt

Mobilnätsektorn är fortsatt utmanande. Vi förväntar oss att den nuvarande osäkra marknadssituationen fortsätter under 2024, med en fortsatt krympande RAN-marknad utanför Kina, i och med att våra kunder förblir försiktiga och att investeringstakten i Indien normaliseras. Vårt nya kontrakt i USA kommer att börja upprampningen under andra halvåret 2024.

Underliggande efterfrågan från växande datatrafik och 5G som endast är i den första utbyggnadsfasen kommer att kräva ytterligare nätinvesteringar. Vi bedömer att de nuvarande investeringsnivåerna är ohållbart låga för många operatörer. Vi är därför övertygade om att marknaden kommer att återhämta sig. I slutänden ligger dock tidpunkten för återhämtningen i våra kunders händer. Det är viktigt för oss att vara ledande inom teknik samtidigt som vi fokuserar på operativ effektivitet, för att säkerställa att vi är i en god position när marknaden återhämtar sig. Vår starka patent- och licensportfölj med över 60 000 patent ger oss stora möjligheter att öka våra licensintäkter, med fortsatt tonvikt på att säkerställa att det totala värdet utvinns i alla kontrakt.

Vårt mål är att göra Ericsson till ett lönsammare bolag baserat på en ledande position inom mobilinfrastruktur och en Enterprise-plattformsverksamhet med hög tillväxt.

Jag vill tacka alla mina kollegor för deras hängivenhet i att genomföra strategin. Tillsammans med våra kunder har vi en god position för att forma branschens framtid.

Börje Ekholm
Vd och koncernchef

¹Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter

²Exklusive omstrukturingskostnader

Finansiell översikt

Nettoomsättning, segment

	Kv 4	Kv 4	Förändring	Förändring	Kv 3	Förändring	Jan-dec	Jan-dec	Förändring	Förändring
SEK miljarder	2023	2022	årsvis	årsvis, just. ¹	2023	kvartalsvis	2023	2022	årsvis	årsvis, just. ¹
Networks	45,0	58,6	-23%	-23%	41,5	8%	171,4	193,5	-11%	-15%
Cloud SW & Services	19,6	20,2	-3%	-4%	15,6	26%	63,6	60,5	5%	1%
Enterprise	6,7	6,3	6%	7%	6,7	0%	25,7	14,6	76%	11%
Other	0,6	0,8	-24%	-27%	0,7	-10%	2,5	3,0	-14%	-14%
Totalt	71,9	86,0	-16%	-17%	64,5	11%	263,4	271,5	-3%	-10%

¹ Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter. Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna.

Nettoomsättning, marknadsområde

	Kv 4	Kv 4	Förändring	Förändring	Kv 3	Förändring	Jan-dec	Jan-dec	Förändring	Förändring
SEK miljarder	2023	2022	årsvis	årsvis, just. ¹	2023	kvartalsvis	2023	2022	årsvis	årsvis, just. ¹
Sydostasien, Oceanien och Indien	11,8	11,2	5%	7%	13,8	-14%	53,3	33,0	62%	61%
Nordostasien	9,1	8,4	9%	11%	5,4	70%	23,9	26,7	-10%	-9%
Nordamerika	14,4	25,3	-43%	-43%	13,5	7%	59,2	95,4	-38%	-41%
Europa och Latinamerika	19,2	20,9	-8%	-12%	15,5	24%	64,9	66,8	-3%	-9%
Mellanöstern och Afrika	7,8	7,4	5%	4%	6,5	20%	23,7	22,6	5%	1%
Övrigt ²	9,6	12,8	-25%	-24%	9,9	-4%	38,2	27,1	41%	3%
Totalt	71,9	86,0	-16%	-17%	64,5	11%	263,4	271,5	-3%	-10%

¹ Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter.

² "Övrigt" innefattar främst patent- och licensintäkter och större delen av segmentet Enterprise.

Uppdelning av försäljningen efter marknadsområde och segment finns i slutet av den här rapporten.

Fjärde kvartalet

Segment

Rapporterad försäljning minskade med -16% jämfört med samma kvartal föregående år, till SEK 71,9 miljarder. Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -17% jämfört med samma kvartal föregående år, främst påverkad av lägre försäljning inom Networks.

Patent- och licensintäkterna minskade till SEK 2,6 (6,0) miljarder. Skillnaden innefattar påverkan från retroaktiva patent- och licensintäkter för tidigare perioder utan avtal, som redovisades under fjärde kvartalet 2022.

Försäljningen inom Networks justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -23%. Rapporterad försäljning inom Networks sjönk med -23% till SEK 45,0 miljarder, vilket utgjorde 63% (68%) av koncernens försäljning.

Försäljningen inom Cloud Software and Services justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -4%. Rapporterad försäljning inom Cloud Software and Services sjönk med -3% till SEK 19,6 miljarder, vilket utgjorde 27% (23%) av koncernens försäljning.

Försäljningen inom Enterprise justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 7%. Rapporterad försäljning inom Enterprise ökade med 6% till SEK 6,7 miljarder, vilket utgjorde 9% (7%) av koncernens försäljning.

Marknadsområden

I marknadsområdet Sydostasien, Oceanien och Indien ökade försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med 7% jämfört med samma kvartal föregående år, främst driven av försäljning i Indien. Dock sjönk försäljningen i Indien sekventiellt när marknaden började övergå till normala investeringsnivåer tidigare än förväntat. Försäljningen inom Networks samt inom Cloud Software and Services ökade organiskt. Rapporterad försäljning ökade med 5%.

I marknadsområdet Nordostasien ökade försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med 11% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen inom Networks och Cloud Software and Services ökade organiskt. Rapporterad försäljning ökade med 9%.

I marknadsområdet Nordamerika minskade försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med -43% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen inom Networks justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -50% som resultat av att kunderna minskade investeringarna och lagernivåerna efter höga investeringsnivåer under 2021 och 2022. Rapporterad försäljning minskade med -43%.

I marknadsområdet Europa och Latinamerika sjönk försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med -12% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen i både Europa och Latinamerika minskade efter höga investeringsnivåer 2022. Försäljningsminskningen i Europa uppvägdes delvis av vunna marknadsandelar. Rapporterad försäljning minskade med -8%.

I marknadsområdet Mellanöstern och Afrika ökade försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med 4% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen inom Networks ökade, främst driven av en andra våg 5G-investeringar på flera marknader i Mellanöstern som varit tidiga med 5G. Försäljningen inom Cloud Software and Services sjönk något, främst på grund av tidpunkterna för projektmilstolpar. Rapporterad försäljning ökade med 5%.

I marknadsområdet Övrigt minskade försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med -24% jämfört med samma kvartal föregående år som resultat av lägre patent- och licensintäkter under fjärde kvartalet 2023 jämfört med fjärde kvartalet 2022. Fjärde kvartalet 2022 påverkades positivt av retroaktiva patent- och licensintäkter för perioder utan avtal under 2022. Rapporterad försäljning minskade med -25%.

Helåret

Segment

Rapporterad försäljning minskade med -3% till SEK 263,4 (271,5) miljarder. Försäljningen inom Networks minskade med -11% till SEK 171,4 miljarder. Försäljningen inom Cloud Software and Services ökade med 5% till SEK 63,6 miljarder. Försäljningen inom Enterprise ökade med 76% till SEK 25,7 miljarder. Försäljningen inom segmentet Other minskade med -14% till SEK 2,5 miljarder. Koncernens försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -10%.

Patent- och licensintäkter ökade till SEK 11,1 (10,4) miljarder, främst som resultat av förnyade 5G-licenser, delvis motverkat av licensavtal som löpt ut.

Försäljningen inom Networks justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -15% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen i marknadsområdet Sydostasien, Oceanien och Indien ökade med 80%, främst som resultat av 5G-kontrakt i Indien, medan försäljningen i marknadsområdet Mellanöstern och Afrika ökade med 6%. Försäljningen minskade i övriga tre marknadsområden, speciellt i Nordamerika där försäljningen minskade med -49% jämfört med föregående år. Rapporterad försäljning inom segmentet Networks minskade med -11% och stod för 65% (71%) av koncernens försäljning.

Försäljningen inom Cloud Software and Services justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 1% jämfört med föregående år. Försäljningen ökade i marknadsområdena Sydostasien, Oceanien och Indien samt i Nordostasien. Rapporterad försäljning inom segmentet Cloud Software and Services ökade med 5% och stod för 24% (22%) av koncernens försäljning.

Försäljningen inom Enterprise justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 11% jämfört med föregående år, främst inom affärsområdet Enterprise Wireless Solutions. Rapporterad försäljning inom segmentet Enterprise ökade med 76% och stod för 10% (5%) av koncernens försäljning.

Andelen hårdvara i försäljningsmixen var 38% (44%), mjukvara 22% (20%) och tjänster 40% (36%).

Marknadsområden

Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade i två av de fem marknadsområdena.

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 61% jämfört med föregående år i marknadsområdet Sydostasien, Oceanien och Indien, driven av ökad försäljning i Indien efter betydligt ökade marknadsandelar. Marknaden i Indien hade betydande tillväxt under 2023. Försäljningen inom både Networks och Cloud Software and Services ökade organiskt. Rapporterad försäljning ökade med 62%.

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -9% jämfört med föregående år i marknadsområdet Nordostasien efter att operatörer på flera marknader har slutfört den första utbyggnadsfasen för 5G. Rapporterad försäljning minskade med -10%.

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -41% jämfört med föregående år i marknadsområdet Nordamerika, där Networks minskade med -49% som resultat av att kunderna minskade investeringarna och lagernivåerna efter höga investeringsnivåer under 2021 och 2022. Försäljningen inom Cloud Software and Services ökade med 2%. Rapporterad försäljning minskade med -38%.

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -9% jämfört med föregående år i marknadsområdet Europa och Latinamerika. Försäljningen i både Europa och Latinamerika minskade efter höga investeringsnivåer 2022. Försäljningen i Europa påverkades av lägre investeringsnivåer, delvis uppvägt av vunna marknadsandelar. Rapporterad försäljning minskade med -3%.

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 1% jämfört med föregående år i marknadsområdet Mellanöstern och Afrika. Försäljningen ökade inom Networks, främst driven av nya 5G-investeringar i vissa länder i Mellanöstern och ökade marknadsandelar på vissa marknader. Försäljningen inom Cloud Software and Services minskade något, främst på grund av tidpunkterna för projektmilstolpar. Rapporterad försäljning ökade med 5% jämfört med föregående år.

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 3% inom marknadsområdet Övrigt jämfört med föregående år, främst som resultat av ökad försäljning inom Enterprise Wireless Solutions samt ökade patent- och licensintäkter. Rapporterad försäljning ökade med 41%.

Försäljning och marginal, utveckling

SEK miljarder	Kv 4 2023	Kv 4 2022	Förändring årsvis	Kv 3 2023	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022	Förändring årsvis
Nettoomsättning	71,9	86,0	-16%	64,5	11%	263,4	271,5	-3%
Bruttoresultat	28,6	35,6	-20%	24,7	16%	101,6	113,3	-10%
Bruttomarginal	39,8%	41,4%	-	38,4%	-	38,6%	41,7%	-
Forsknings- och utvecklingskostnader	-13,0	-13,2	-	-11,9	-	-50,7	-47,3	-
Försäljnings- och administrationskostnader	-9,9	-11,8	-	-9,6	-	-39,3	-35,7	-
Nedskrivningar av kundfordringar	0,2	0,1	111%	-0,1	-	-0,3	0,0	-
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	-0,1	-2,8	-	-32,0	-	-31,9	-3,3	-
Andelar i JVs och intresseföretags resultat	0,1	0,0	218%	0,0	125%	0,1	0,0	-
EBIT (förlust)	5,8	7,9	-26%	-28,9	-	-20,3	27,0	-
EBIT-marginal ¹	8,1%	9,1%	-	-44,8%	-	-7,7%	10,0%	-
EBIT A ¹	6,7	9,0	-26%	3,8	75%	14,9	29,1	-49%
EBIT A-marginal ¹	9,3%	10,5%	-	5,9%	-	5,7%	10,7%	-
Finansiella intäkter och kostnader, netto	-0,9	-0,5	-	-0,7	-	-3,0	-2,4	-
Inkomstskatt	-1,5	-1,2	-	-0,9	-	-2,8	-5,5	-
Periodens resultat	3,4	6,2	-45%	-30,5	-	-26,1	19,1	-
<i>Omstruktureringskostnader</i>	<i>-1,5</i>	<i>-0,2</i>	<i>-</i>	<i>-0,9</i>	<i>-</i>	<i>-6,5</i>	<i>-0,4</i>	<i>-</i>

Finansiella mått exkl. omstr.kostn. och andra jämförelsestörande poster ¹

Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader	41,1%	41,5%	-	39,2%	-	39,6%	41,8%	-
EBIT (förlust) exkl. omstr.kostnader	7,4	8,1	-9%	-28,0	-	-13,8	27,4	-
EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader	10,3%	9,4%	-	-43,5%	-	-5,2%	10,1%	-
EBIT exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	7,4	8,1	-9%	3,9	90%	18,1	27,4	-34%
EBIT-marginal exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	10,3%	9,4%	-	6,0%	-	6,9%	10,1%	-
EBIT A exklusive omstruktureringskostnader	8,2	9,3	-11%	4,7	74%	21,4	29,5	-27%
EBIT A-marginal exklusive omstruktureringskostnader	11,4%	10,8%	-	7,3%	-	8,1%	10,9%	-

¹ Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna.

Fjärde kvartalet

Bruttoresultat

Bruttoresultatet minskade till SEK 28,6 (35,6) miljarder med en bruttomarginal på 39,8% (41,4%). Bruttoresultatet exklusive omstruktureringskostnader minskade till SEK 29,6 (35,7) miljarder på grund av lägre försäljning och lägre bruttomarginal inom Networks. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader var 41,1% (41,5%). Exklusive de retroaktiva patent- och licensintäkterna under fjärde kvartalet 2022 ökade bruttomarginalen jämfört med samma kvartal föregående år.

Bruttomarginalen inom Networks exklusive omstruktureringskostnader sjönk till 43,2% (44,6%), främst som resultat av ändrad affärsmix. Efter justering för den retroaktiva delen av patent- och licensintäkterna under fjärde kvartalet 2022 förbättrades bruttomarginalen inom Networks jämfört med samma kvartal föregående år. Bruttomarginalen inom Cloud Software and Services ökade till 37,3% (33,0%), främst driven av fördelaktig affärsmix och förbättrat leveransresultat. Bruttomarginalen inom Enterprise sjönk till 44,3% (45,7%), främst på grund av en lagernedskrivning inom Enterprise Wireless Solutions.

FoU-kostnader

FoU-kostnaderna minskade med SEK 0,2 miljarder och uppgick till SEK -13,0 (-13,2) miljarder, inklusive omstruktureringskostnader på SEK -0,5 (0,0) miljarder. FoU-kostnaderna sjönk inom segmentet Networks och Cloud Software and Services, medan de ökade inom Enterprise med fortsatta investeringar inom Enterprise Wireless Solutions och Global Network Platform.

Försäljnings- och administrationskostnader (SG&A)

SG&A-kostnaderna minskade med SEK 1,9 miljarder till SEK -9,9 (-11,8) miljarder, inklusive omstruktureringskostnader på SEK -0,1 (-0,1) miljarder. De lägre SG&A-kostnaderna berodde på kostnadsminskningsaktiviteter.

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader var SEK -0,1 (-2,8) miljarder. Fjärde kvartalet 2022 påverkades negativt av en avsättning på SEK -2,3 miljarder relaterad till uppgörelsen med Department of Justice i USA gällande överträdelsen av DPA, inklusive kostnader för den utökade tillsynen, samt av SEK -1,0 miljarder på grund av kostnader relaterade till avyttringen av verksamheten inom Sakernas internet och andra portföljusteringar.

Omstruktureringskostnader

Omstruktureringskostnaderna uppgick till SEK -1,5 (-0,2) miljarder som resultat av kostnadsminskningsaktiviteter.

EBITA

EBITA sjönk till SEK 6,7 (9,0) miljarder, motsvarande en EBITA-marginal på 9,3% (10,5%). EBITA exklusive omstruktureringskostnader minskade till SEK 8,2 (9,3) miljarder. Minskningen berodde på lägre försäljning och ändrad affärsmix inom Networks. EBITA påverkades positivt av lägre upplupna rörliga incitament jämfört med samma kvartal föregående år, vilket resulterade i lägre försäljningskostnader och rörelseomkostnader. EBITA under fjärde kvartalet 2022 påverkades av ovan nämnda avsättningar på SEK -3,3 miljarder under Övriga rörelseintäkter och rörelse-kostnader samt av SEK -0,8 miljarder för att avsluta mindre kontrakt och produkterbjudanden i segmentet Cloud Software and Services. EBITA-marginalen exklusive omstruktureringskostnader var 11,4% (10,8%).

EBIT

Rapporterad EBIT minskade till SEK 5,8 (7,9) miljarder, med en EBIT-marginal på 9,3% (10,5%). EBIT exklusive omstrukturingskostnader minskade till SEK 7,4 (8,1) miljarder. Resultatet innefattar minskad avskrivning av immateriella tillgångar med SEK -0,4 miljarder till SEK -0,8 miljarder. EBIT-marginalen exklusive omstrukturingskostnader var 10,3% (9,4%).

Finansiella intäkter och kostnader, netto

Finansnetto var SEK -0,9 (-0,5) miljarder. Det lägre finansnettot berodde främst på en negativ valutasäkringseffekt under kvartalet på SEK -0,2 (0,3) miljarder.

Skatter

Skatterna uppgick till SEK -1,5 (-1,2) miljarder. Skatterna under fjärde kvartalet 2022 påverkades positivt med SEK 0,6 miljarder som resultat av utnyttjande av tidigare nedskrivna källskattetillgångar i Sverige.

Periodens resultat

Periodens resultat sjönk till SEK 3,4 (6,2) miljarder och vinst per aktie efter utspädning sjönk till SEK 1,02 (1,82).

Personal

Antalet anställda 31 december 2023 var 99 952 jämfört med 101 351 den 30 september 2023. Minskningen är relaterad till kostnadsminskningsaktiviteter.

Helåret

Bruttoresultat

Rapporterat bruttoresultat minskade till SEK 101,6 (113,3) miljarder, med en bruttomarginal på 38,6% (41,7%). Bruttoresultatet exklusive omstrukturingskostnader minskade till SEK 104,4 (113,5) miljarder, vilket resulterade i en bruttomarginal på 39,6% (41,8%). Bruttoresultat och bruttomarginal påverkades av lägre försäljning och bruttomarginal inom Networks, som resultat av lägre investeringar från flera operatörer och en ändrad affärsmix från tidigare marknader till stora utbyggnader inom andra geografiska områden. Bruttoresultat och bruttomarginal förbättrades inom Cloud Software and Services.

FoU-kostnader

FoU-kostnaderna ökade till SEK -50,7 (-47,3) miljarder, inklusive omstrukturingskostnader på SEK -2,4 (-0,1) miljarder och en negativ valutaeffekt på SEK -0,9 miljarder. FoU-kostnaderna ökade inom segmentet Enterprise, som resultat av fortsatta investeringar inom Enterprise Wireless Solutions samt påverkan av en helårskonsolidering av Vonage.

Försäljnings- och administrationskostnader (SG&A)

SG&A-kostnaderna ökade till SEK -39,3 (-35,7) miljarder, inklusive omstrukturingskostnader på SEK -1,3 (-0,2) miljarder och en negativ valutaeffekt på SEK -0,7 miljarder. SG&A-kostnaderna ökade inom segmentet Enterprise genom fortsatta investeringar i marknadsanläggningsorganisationen för Enterprise Wireless Solutions samt påverkan av en helårskonsolidering av Vonage.

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader var SEK -31,9 (-3,3) miljarder. Under tredje kvartalet 2023 redovisades en nedskrivning som inte påverkade kassan på SEK -31,9 miljarder relaterad till Vonage. Nedskrivningen påverkade inte EBITA. 2022 påverkades av en avsättning på SEK -2,3 miljarder relaterad till uppgörelsen med Department of Justice i USA gällande överträdelse av DPA, inklusive kostnader för den tidigare aviserade förlängda tillsynen, samt av SEK -1,0 miljarder på grund av kostnader relaterade till avyttringen av verksamheten inom Sakernas internet och andra portföljjusteringar.

Omstrukturingskostnader

Omstrukturingskostnaderna ökade till SEK -6,5 (-0,4) miljarder som resultat av kostnadsminskningsaktiviteter.

EBITA

Som resultat av lägre rörelseresultat sjönk EBITA exklusive omstrukturingskostnader till SEK 21,4 (29,5) miljarder, med en EBITA-marginal på 8,1% (10,9%). EBITA påverkades positivt av lägre upplupna rörliga incitament jämfört med föregående år, vilket resulterade i lägre försäljningskostnader och rörelseomkostnader. EBITA under 2022 påverkades av kostnader på SEK -5,5 miljarder. EBITA minskade till SEK 14,9 (29,1) miljarder med en EBITA-marginal på 5,7% (10,7%).

EBIT

Rapporterad EBIT sjönk till SEK -20,3 (27,0) miljarder jämfört med föregående år, motsvarande en EBIT-marginal på -7,7% (10,0%). EBIT exklusive nedskrivning av goodwill och omstrukturingskostnader minskade till SEK 18,1 (27,4) miljarder jämfört med föregående år med en EBIT-marginal på 6,9% (10,1%).

Finansiella intäkter och kostnader, netto

Finansnetto minskade till SEK -3,0 (-2,4) miljarder, främst på grund av påverkan från ökade marknadsräntor. Valutasäkringseffekter påverkade finansnettot med SEK -0,2 (-0,9) miljarder. USD försvagades gentemot SEK mellan 31 december 2022 (kurs SEK/USD 10,38) och 31 december 2023 (kurs SEK/USD 10,01).

Skatter

Skatterna uppgick till SEK -2,8 (-5,5) miljarder. Effektiv skattesats för helåret, exklusive nedskrivningen av goodwill relaterad till Vonage, var 32%. Skattesatsen 2022 var 22%. Skattesatsen 2022 påverkades positivt av utnyttjande av tidigare nedskrivna källskattetillgångar i Sverige, medan skattesatsen 2023 påverkades negativt av lägre koncernresultat jämfört med tidigare år.

Periodens resultat

Periodens resultat sjönk till SEK -26,1 (19,1) miljarder, påverkat av nedskrivning av goodwill på SEK -31,9 miljarder, lägre bruttoresultat med SEK -9,1 miljarder, omstrukturingskostnader på SEK -6,5 miljarder och högre rörelseomkostnader relaterade till segmentet Enterprise. Den negativa påverkan uppvägdes delvis av SEK 2,8 miljarder lägre skatt jämfört med föregående år. Vinst per aktie efter utspädning minskade till SEK -7,94 (5,62).

Personal

Antalet anställda 31 december 2023 var 99 952 (105 529), en minskning med totalt -5 577 anställda jämfört med 2022. Minskningen drevs av kostnadsminskningsaktiviteter.

Resultat per segment

Mobilnät – segmentet Networks

	Kv 4 2023	Kv 4 2022	Förändring årsvis	Kv 3 2023	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022	Förändring årsvis
SEK miljarder								
Nettoomsättning	45,0	58,6	-23%	41,5	8%	171,4	193,5	-11%
Varav patent- och licensintäkter	2,2	4,9	-56%	2,3	-5%	9,1	8,5	7%
Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX	-	-	-23%	-	-	-	-	-15%
Bruttoresultat	18,6	26,1	-29%	16,1	15%	68,0	86,4	-21%
Bruttomarginal	41,4%	44,4%	-	38,9%	-	39,6%	44,6%	-
EBIT	6,1	12,5	-51%	4,6	32%	19,4	38,5	-50%
EBIT-marginal	13,6%	21,2%	-	11,1%	-	11,3%	19,9%	-
EBITA	6,1	12,6	-51%	4,7	32%	19,5	38,7	-50%
EBIT-marginal	13,6%	21,4%	-	11,2%	-	11,4%	20,0%	-
Omstruktureringskostnader	-1,3	-0,1	-	-0,6	-	-4,4	-0,1	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader	43,2%	44,6%	-	39,9%	-	40,8%	44,7%	-
EBIT exkl. omstruktureringskostnader	7,4	12,5	-41%	5,2	43%	23,8	38,7	-38%
EBIT-marginal exkl. omstruktureringskostnader	16,5%	21,4%	-	12,5%	-	13,9%	20,0%	-
EBITA exklusive omstruktureringskostnader	7,4	12,6	-41%	5,2	42%	23,9	38,8	-38%
EBITA-marginal exkl. omstruktureringskostnader	16,5%	21,5%	-	12,6%	-	14,0%	20,1%	-

Uppdelning av försäljningen i produkter, tjänster samt patent och licenser finns i tabellverket.

Fjärde kvartalet

- Försäljningen minskade organiskt med -23%, främst beroende på lägre försäljning i marknadsområdet Nordamerika.
- Fortsatt framgång i att säkra ökade marknadsandelar.
- Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader på 43,2%, förväntas bli 39-41% under första kvartalet 2024.

Nettoomsättning

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -23% jämfört med samma kvartal föregående år, på grund av minskad försäljning med -50% i Nordamerika som resultat av kundernas fortsatt minskade investeringar och fokus på lagerminskningar och kassaflöde. Försäljningen påverkades också negativt av minskad försäljning med -15% i marknadsområdet Europa och Latinamerika efter stark försäljning under 2022. Försäljningen i marknadsområdet Sydostasien, Oceanien och Indien ökade med 7%, och försäljningen i Indien ökade med 14% jämfört med samma kvartal föregående år. Sekventiellt minskade försäljningen i Indien med nära -40% på grund av långsammare investeringstakt. Minskade investeringar i Indien förväntades i början av 2024, men inträffade tidigare än förväntat. Försäljningen under fjärde kvartalet 2022 påverkades positivt av retroaktiva patent- och licensintäkter för perioder utan licens 2022. Rapporterad försäljning minskade med -23%.

RAN-marknaden förväntas krympa under 2024, främst beroende på minskningen i Indien efter rekordutbyggnad under 2023 och generellt försiktiga kundinvesteringar. Utsikterna den närmaste framtiden är osäkra, men Ericssons marknadsandel i Nordamerika förväntas växa mot senare delen av 2024 baserat på ett nyligen meddelat vunnet kontrakt.

Bruttoresultat

Bruttoresultatet exklusive omstruktureringskostnader minskade med SEK -6,7 miljarder till SEK 19,4 miljarder, med en bruttomarginal på 43,2% (44,6%). Efter justering för retroaktiva patent- och licensintäkter under fjärde kvartalet 2022 förbättrades dock bruttomarginalen inom Networks jämfört med samma kvartal föregående år. Den starka bruttomarginalen under fjärde kvartalet 2023 drevs av aktiviteter för att förbättra försäljningsmixen, med en högre andel mjukvara och positiv påverkan från lägre andel försäljning från stora utbyggnadsprojekt i Indien. Rapporterat bruttoresultat var SEK 18,6 (26,1) miljarder med en bruttomarginal på 41,4% (44,4%).

Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader uppskattas ligga i intervallet 39-41% under första kvartalet 2024.

EBIT och EBITA

EBIT exklusive omstruktureringskostnader minskade till SEK 7,4 (12,5) miljarder, med en EBIT-marginal på 16,5% (21,4%).

EBITA exklusive omstruktureringskostnader minskade till SEK 7,4 (12,6) miljarder som resultat av lägre försäljning och ändrad affärsmix. Minskningen av bruttoresultatet uppvägdes delvis av lägre rörelseomkostnader. Detta var ett resultat av lägre upplupna rörliga incitament jämfört med samma kvartal föregående år, vilket påverkade försäljningskostnaderna och rörelseomkostnaderna positivt, samt av kostnadsminskningsaktiviteter. EBITA-marginalen exklusive omstruktureringskostnader var 16,5% (21,5%). Rapporterad EBIT sjönk till SEK 6,1 (12,5) miljarder medan EBITA minskade till SEK 6,1 (12,6) miljarder. Rapporterad EBIT och EBITA påverkades båda negativt av lägre bruttoresultat och av omstruktureringskostnader på SEK -1,3 (-0,1) miljarder.

Helåret

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning minskade med -11% under 2023 till SEK 171,4 (193,5) miljarder. Ökad försäljning med 82% i marknadsområdet Sydostasien, Oceanien och Indien drevs av 5G-kontrakt i Indien. Försäljning i marknadsområdet Mellanöstern och Afrika ökade med 10%. Marknadsområdet Nordamerika rapporterade minskad försäljning med -46% när operatörerna minskade investeringarna efter rekordhöga investeringar under 2021 och 2022. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -15%.

Bruttoresultat

Bruttoresultatet exklusive omstruktureringskostnader minskade med SEK -16,6 miljarder till SEK 69,9 miljarder, medan bruttomarginalen minskade till 40,8% (44,7%). Bruttomarginalen påverkades negativt av ändrad affärsmix under 2023. Detta orsakades av lägre investeringar på marknader som varit tidiga med 5G, främst i Nordamerika, kombinerat med stora utbyggnader med en initialt utspäddande effekt på marginalerna i andra geografiska områden. Rapporterat bruttoresultat var SEK 68,0 (86,4) miljarder med en bruttomarginal på 39,6% (44,6%).

EBIT och EBITA

EBIT exklusive omstruktureringskostnader minskade till SEK 23,8 (38,7) miljarder, med en EBIT-marginal på 13,9% (20,0%). EBITA exklusive omstruktureringskostnader minskade till SEK 23,9 (38,8) miljarder som resultat av lägre försäljning och ändrad affärsmix. Det lägre bruttoresultatet uppvägdes delvis av kostnadsminskningsaktiviteter samt av lägre upplupna rörliga incitament jämfört med föregående år, vilket påverkade försäljningskostnaderna och rörelseomkostnaderna positivt. EBITA-marginalen exklusive omstruktureringskostnader var 14,0% (20,1%). Rapporterad EBIT och EBITA påverkades av lägre bruttoresultat och av omstruktureringskostnader på SEK -4,4 (-0,1) miljarder.

Mobilnät – segmentet Cloud Software and Services

SEK miljarder	Kv 4 2023	Kv 4 2022	Förändring årsvis	Kv 3 2023	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022	Förändring årsvis
Nettoomsättning	19,6	20,2	-3%	15,6	26%	63,6	60,5	5%
Varav patent- och licensintäkter	0,5	1,1	-56%	0,5	-5%	2,0	1,9	7%
Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX	-	-	-4%	-	-	-	-	1%
Bruttoresultat	7,2	6,7	8%	5,5	31%	22,1	20,1	10%
Bruttomarginal	36,7%	33,0%	-	35,3%	-	34,7%	33,2%	-
EBIT (förlust)	1,8	0,7	173%	0,1	-	-0,2	-1,7	-
EBIT-marginal	9,4%	3,3%	-	0,6%	-	-0,3%	-2,8%	-
EBITA (förlust)	1,8	0,7	166%	0,1	-	-0,2	-1,6	-
EBITA-marginal	9,4%	3,4%	-	0,6%	-	-0,3%	-2,6%	-
Omstruktureringskostnader	-0,2	0,0	-	-0,3	-	-1,9	-0,1	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader	37,3%	33,0%	-	36,2%	-	36,0%	33,3%	-
EBIT (förlust) exkl. omstruktureringskostnader	2,0	0,7	193%	0,4	-	1,7	-1,6	-
EBIT-marginal exkl. omstruktureringskostnader	10,3%	3,4%	-	2,7%	-	2,7%	-2,6%	-
EBITA (förlust) exklusive omstruktureringskostnader	2,0	0,7	185%	0,4	-	1,7	-1,5	-
EBITA-marginal exkl. omstruktureringskostnader	10,4%	3,5%	-	2,8%	-	2,7%	-2,4%	-

Uppdelning av försäljningen i produkter, tjänster samt patent och licenser finns i tabellverket.

Fjärde kvartalet

- Uppfyllede målet att nå minst nollresultat för EBITA¹ 2023.
- Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader på 37,3%.
- Fortsatt genomförande av strategin för att öka långsiktig lönsamhet.

¹Exklusive omstruktureringskostnader

Nettoomsättning

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -4% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen ökade i marknadsområdena Sydostasien, Oceanien och Indien samt Nordostasien, men minskade i övriga tre marknadsområden. Försäljningen under fjärde kvartalet 2022 påverkades positivt av retroaktiva patent- och licensintäkter för perioder utan licens 2022. Rapporterad försäljning minskade med -3% jämfört med samma kvartal föregående år.

Bruttoresultat

Bruttoresultatet ökade med SEK 0,5 miljarder jämfört med samma kvartal föregående år till SEK 7,2 miljarder, med en bruttomarginal på 36,7% (33,0%). Bruttoresultatet exklusive omstruktureringskostnader var SEK 7,3 (6,7) miljarder med en bruttomarginal på 37,3% (33,0%). Ökningarna av bruttoresultat och bruttomarginal drevs främst av aktiviteter för att förbättra affärsmixen, leveransresultatet och kommersiell disciplin. Dessutom påverkades fjärde kvartalet 2022 positivt av högre patent- och licensintäkter.

Den sekventiellt ökade bruttomarginalen drevs av säsongsmässigt högre andel mjukvaruförsäljning under fjärde kvartalet.

EBIT och EBITA

EBIT exklusive omstruktureringskostnader ökade till SEK 2,0 (0,7) miljarder med en EBIT-marginal på 10,3% (3,4%). EBITA exklusive omstruktureringskostnader ökade till SEK 2,0 (0,7) miljarder drivet av förbättrad bruttomarginal och minskade rörelseomkostnader tack vare kostnadseffektivitetsåtgärder. EBIT och EBITA under fjärde kvartalet 2022 påverkades av en kostnad på SEK -0,8 miljarder för avslutande av småskaliga avtal och produkterbjudanden. EBITA-marginalen exklusive omstruktureringskostnader var 10,4% (3,5%).

Rapporterad EBIT och EBITA ökade till SEK 1,8 (0,7) miljarder. EBIT och EBITA påverkades av omstruktureringskostnader på SEK -0,2 (0,0) miljarder.

Strategiska investeringar inom FoU samt SG&A för konkurrenskraft och motståndskraft förväntas fortsätta ligga på samma nivå under första kvartalet, eftersom investeringar i 5G-portföljen förväntas fortsätta.

Helåret

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning ökade med 5% till SEK 63,6 miljarder 2023. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 1%. Försäljningstillväxt i marknadsområdena Nordostasien, Sydostasien, Oceanien och Indien samt Nordamerika drevs av 5G-momentum men motverkades delvis av minskad försäljning inom verksamheten för managed network services som resultat av minskad omfattning på kontrakt och avslutade kontrakt.

Bruttoresultat

Bruttoresultatet exklusive omstruktureringskostnader ökade med SEK 2,7 miljarder till SEK 22,9 miljarder, med en bruttomarginal på 36,0% (33,3%). Ökningarna av bruttoresultat och bruttomarginal drevs främst av förbättrat leveransresultat.

EBIT och EBITA

EBIT exklusive omstruktureringskostnader var SEK 1,7 (-1,6) miljarder med en EBIT-marginal på 2,7% (-2,6%). EBITA exklusive omstruktureringskostnader var SEK 1,7 (-1,5) miljarder med en EBITA-marginal på 2,7% (-2,4%). EBIT och EBITA påverkades positivt av ökad försäljning, förbättrad bruttomarginal samt minskade rörelseomkostnader. EBIT och EBITA under fjärde kvartalet 2022 påverkades av en kostnad på SEK -0,8 miljarder som resultat av avslutade småskaliga kontrakt och produkterbjudanden.

Rapporterad EBIT ökade till SEK -0,2 (-1,7) miljarder medan EBITA ökade till SEK -0,2 (-1,6) miljarder. EBIT och EBITA påverkades av omstruktureringskostnader på SEK -1,9 (-0,1) miljarder.

Genomförandet av strategin fortsätter, med undvikande av småskalig verksamhet, acceleration av automationskapacitet och fortsatt fokus på kommersiell disciplin. Resultaten kommer att variera mellan kvartalen.

Segmentet Enterprise

SEK miljarder	Kv 4 2023	Kv 4 2022 ²	Förändring årsvis	Kv 3 2023	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022 ²	Förändring årsvis
Nettoomsättning	6,7	6,3	6%	6,7	0%	25,7	14,6	76%
Varav Global Comms Platform (Vonage)	4,1	4,1	1%	4,2	-2%	16,4	7,0	134%
Varav Enterprise Wireless Solutions	1,2	0,9	36%	1,2	-3%	4,2	2,7	53%
Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX	-	-	7%	-	-	-	-	11%
Bruttoresultat	3,0	2,9	3%	3,3	-9%	12,0	7,1	69%
Bruttomarginal	44,3%	45,7%	-	48,7%	-	46,7%	48,6%	-
EBIT (förlust)	-1,6	-1,9	-	-33,3	-	-38,3	-4,5	-
EBIT-marginal	-24,5%	-30,0%	-	-499,1%	-	-148,9%	-30,6%	-
EBIT A (förlust)	-0,8	-0,8	-	-0,6	-	-3,3	-2,7	-
EBIT A-marginal	-12,4%	-13,2%	-	-9,0%	-	-12,7%	-18,8%	-
Omstruktureringsskostnader	0,0	-0,1	-	0,0	-	-0,2	-0,1	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
Bruttomarginal exkl. omstruktureringsskostnader	44,3%	45,7%	-	48,8%	-	46,7%	48,6%	-
Global Comms Platform (Vonage)	42,5%	42,9%	-	41,7%	-	42,1%	42,7%	-
Enterprise Wireless Solutions	36,1%	56,6%	-	60,0%	-	52,2%	56,2%	-
EBIT (förlust) exkl. omstruktureringsskostnader ¹	-1,6	-1,8	-	-33,3	-	-38,2	-4,4	-
EBIT-marginal exkl. omstruktureringsskostnader ¹	-24,1%	-29,0%	-	-499,0%	-	-148,2%	-30,2%	-
EBIT (förlust) exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	-1,6	-1,8	-	-1,4	-	-6,3	-4,4	-
EBIT-marginal exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	-24,1%	-29,0%	-	-21,0%	-	-24,3%	-30,2%	-
EBIT A (förlust) exklusive omstruktureringsskostnader ¹	-0,8	-0,8	-	-0,6	-	-3,1	-2,7	-
Varav Global Comms Platform (Vonage)	0,3	-0,1	-	0,0	-	0,3	-0,6	-
Varav Enterprise Wireless Solutions	-1,1	-0,7	-	-0,7	-	-3,5	-2,2	-
EBIT A-marginal exkl. omstruktureringsskostnader ¹	-12,0%	-12,2%	-	-8,9%	-	-12,0%	-18,3%	-

¹Gemensamma kostnader ingår på segmentnivå (ej fördelade på affärsområden).

²Finansiell information per segment har beräknats om för alla kvartal 2022 på grund av avyttringen av verksamheten för Sakernas internet, som flyttades från segmentet Enterprise till segmentet Other under första kvartalet 2023.

Fjärde kvartalet

- Rapporterad försäljningstillväxt drevs främst av Enterprise Wireless Solutions.
- Ökat bruttoresultat exklusive omstruktureringsskostnader till SEK 3,0 (2,9) miljarder.
- Negativ EBITA främst på grund av fortsatta investeringar och en nedskrivning av lager inom Enterprise Wireless Solutions.

Nettoomsättning

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 7% jämfört med samma kvartal föregående år, främst driven av Enterprise Wireless Solutions. Rapporterad försäljning ökade med SEK 0,4 miljarder till SEK 6,7 (6,3) miljarder.

Rapporterad försäljning inom Vonage Communications Platform (VCP) ökade med 2% jämfört med samma kvartal föregående år, varav försäljning från nuvarande kommunikations-API:er ökade med 3% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningstillväxten påverkades negativt av ett förlorat kundkontrakt under fjärde kvartalet.

Investeringar fortsätter i linje med det strategiska målet att bygga Global Network Platform (nät-API:er).

Bruttoresultat

Bruttoresultatet och bruttoresultatet exklusive omstruktureringsskostnader ökade till SEK 3,0 (2,9) miljarder, drivet av iconectiv inom Technologies and New Businesses. Bruttomarginalen och bruttomarginalen exklusive omstruktureringsskostnader minskade till 44,3% (45,7%) främst på grund av lagernedskrivning inom Enterprise Wireless Solutions, delvis uppvägt av högre marginaler inom iconectiv. Bruttomarginalen exklusive lagernedskrivning och avsättningar ökade med 2,4 procentenheter jämfört med samma kvartal föregående år inom segmentet Enterprise.

EBITA

EBITA och EBITA exklusive omstruktureringsskostnader var SEK -0,8 (-0,8) miljarder. Enterprise Wireless Solutions fortsatte investera i FoU och marknads lanseringsaktiviteter, vilket tillsammans med en lagernedskrivning resulterade i en minskning av EBITA

exklusive omstruktureringsskostnader med

SEK -0,4 miljarder till SEK -1,1 (-0,7) miljarder. Cradlepoints affärsmodell redovisar försäljning över kundkontraktperioden, medan större delen av kostnaderna redovisas vid kontraktets början.

Global Communications Platform förbättrade EBITA exklusive omstruktureringsskostnader till SEK 0,3 (-0,1) miljarder, delvis som resultat av en återföring av incitamentsavsättning.

EBIT

EBIT exklusive omstruktureringsskostnader förbättrades med SEK 0,2 miljarder till SEK -1,6 miljarder, driven av lägre avskrivningar från förvärvade verksamheter. Rapporterad EBIT var SEK -1,6 (-1,9) miljarder.

Helåret

Nettoomsättning

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 11% jämfört med föregående år, främst driven av Enterprise Wireless Solutions. Rapporterad försäljning ökade med 76% jämfört med föregående år, driven av den förvärvade Vonage-verksamheten.

Bruttoresultat

Bruttoresultatet och bruttoresultatet exklusive omstruktureringsskostnader ökade till SEK 12,0 (7,1) miljarder, främst drivet av förvärvet av Vonage samt tillväxt inom Enterprise Wireless Solutions och Technologies and New Businesses. Bruttomarginalen och bruttomarginalen exklusive omstruktureringsskostnader minskade till 46,7% (48,6%), främst på grund av den utspäddande effekten från Vonage.

EBITA

EBITA var SEK -3,3 (-2,7) miljarder. EBITA exklusive omstruktureringsskostnader var SEK -3,1 (-2,7) miljarder. Minskningen beror på ökade investeringar för tillväxt inom Enterprise Wireless Solutions, delvis uppvägt av bidrag från Global Communications Platform.

EBIT

EBIT var SEK -38,3 (-4,5) miljarder. EBIT exklusive nedskrivning av goodwill och omstruktureringsskostnader var SEK -6,3 (-4,4) miljarder.

Segmentet Other

SEK miljarder	Kv 4 2023	Kv 4 2022 ¹	Förändring årsvis	Kv 3 2023	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022 ¹	Förändring årsvis
Nettoomsättning	0,6	0,8	-24%	0,7	-10%	2,5	3,0	-14%
<i>Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX</i>	-	-	-27%	-	-	-	-	-14%
Bruttoresultat	-0,2	0,0	-	-0,2	-	-0,5	-0,3	-
Bruttomarginal	-26,0%	-4,3%	-	-23,6%	-	-18,2%	-9,3%	-
EBIT (förlust)	-0,5	-3,4	-	-0,3	-	-1,2	-5,3	-
EBIT-marginal	-72,9%	-407,2%	-	-45,6%	-	-45,5%	-180,3%	-
EBIT A (förlust)	-0,5	-3,4	-	-0,3	-	-1,2	-5,3	-
EBIT A-marginal	-72,9%	-406,0%	-	-45,6%	-	-45,4%	-179,9%	-
Omstrukturingskostnader	0,0	-0,1	-	0,0	-	0,0	-0,1	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
Bruttomarginal exkl. omstrukturingskostnader	-22,8%	-1,0%	-	-24,5%	-	-17,7%	-8,4%	-
EBIT (förlust) exkl. omstr.kostn.	-0,4	-3,3	-	-0,3	-	-1,2	-5,2	-
EBIT-marginal exkl. omstrukturingskostnader	-70,0%	-396,7%	-	-47,9%	-	-46,0%	-177,1%	-
EBIT A (förlust) exklusive omstrukturingskostnader	-0,4	-3,3	-	-0,3	-	-1,2	-5,2	-
EBIT A-marginal exkl. omstrukturingskostnader	-70,0%	-395,5%	-	-47,9%	-	-45,9%	-176,8%	-

¹Finansiell information per segment har beräknats om för alla kvartal 2022 på grund av avyttringen av verksamheten för Sakernas internet, som flyttades från segmentet Enterprise till segmentet Other under första kvartalet 2023.

Fjärde kvartalet

Nettoomsättning

Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -27% jämfört med samma kvartal föregående år. Rapporterad försäljning minskade med -24% jämfört med samma kvartal föregående år, till SEK 0,6 (0,8) miljarder, på grund av avyttringen av verksamheten för Sakernas internet.

Bruttoresultat

Rapporterat bruttoresultat minskade till SEK -0,2 (0,0) miljarder på grund av nedskrivning av anläggningstillgångar inom mediaverksamheten, och bruttomarginalen minskade till -26,0% (-4,3%). Bruttoresultatet exklusive omstrukturingskostnader minskade till SEK -0,1 (0,0) miljarder och bruttomarginalen exklusive omstrukturingskostnader minskade till -22,8% (-1,0%).

EBITA

EBITA var SEK -0,5 (-3,4) miljarder. EBITA exklusive omstrukturingskostnader var SEK -0,4 (-3,3) miljarder. Negativ EBITA under kvartalet är resultatet av nedskrivningarna inom mediaverksamheten och omvärdering av portföljen inom Ericsson Ventures. EBITA förbättrades jämfört med samma kvartal föregående år på grund av en avsättning som redovisades under 2022 på SEK -2,3 miljarder relaterad till uppgörelsen gällande överträdelse av DPA med Department of Justice i USA, inklusive kostnader för förlängningen av tillsynen, samt på grund av kostnader på SEK -1,0 miljarder relaterade till avyttringen av verksamheten för Sakernas internet och andra portföljusteringar.

EBIT

Rapporterad EBIT var SEK -0,5 (-3,4) miljarder. EBIT exklusive omstrukturingskostnader var SEK -0,4 (-3,3) miljarder.

Helåret

Nettoomsättning

Försäljningen minskade med -14% till SEK 2,5 (3,0) miljarder. Försäljningen sjönk främst på grund av avyttringen av verksamheten inom Sakernas internet. Försäljningen inom mediaverksamheten var oförändrad.

Bruttoresultat

Bruttoresultatet minskade jämfört med föregående år med SEK -0,2 miljarder till SEK -0,5 (-0,3) miljarder. Bruttoresultatet exklusive omstrukturingskostnader minskade till SEK -0,5 (-0,2) miljarder. Minskningen är ett resultat av nedskrivningar av anläggningstillgångar inom mediaverksamheten på SEK -0,4 miljarder.

EBITA

EBITA var SEK -1,2 (-5,3) miljarder. EBITA exklusive omstrukturingskostnader var SEK -1,2 (-5,2) miljarder. EBITA förbättrades jämfört med föregående år på grund av en avsättning som redovisades under 2022 på SEK -2,3 miljarder relaterad till uppgörelsen gällande överträdelse av DPA med Department of Justice i USA, inklusive kostnader för förlängningen av tillsynen, samt på grund av kostnader på SEK -1,0 miljarder relaterade till avyttringen av verksamheten för Sakernas internet och andra portföljusteringar. Dessutom uppstod en påverkan på SEK -0,9 miljarder för en avsättning under första kvartalet 2022 relaterad till att verksamheten i Ryssland avslutades samt en kostnad på SEK -0,2 miljarder för att lämna en marknad. Negativ EBITA 2023 är ett resultat av nedskrivning inom mediaverksamheten, avyttring av verksamheten inom Sakernas internet och en omvärdering av portföljen inom Ericsson Ventures.

EBIT

Rapporterad EBIT var SEK -1,2 (-5,3) miljarder. EBIT exklusive omstrukturingskostnader var SEK -1,2 (-5,2) miljarder.

Kassaflöde

	Kv 4 2023	Kv 4 2022	Kv 3 2023	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022
Fritt kassaflödesbrygga, SEK miljarder					
EBIT (förlust) exklusive omstruktureringkostnader	7,4	8,1	-28,0	-13,8	27,4
Avskrivningar och nedskrivningar	3,1	3,5	34,9	43,9	10,5
Omstruktureringkostnader	-1,5	-0,2	-0,9	-6,5	-0,4
Förändring i rörelsekapitalet ¹	6,6	10,7	-3,1	-12,0	0,6
Betald/ erhållen ränta, betald skatt och övrigt	-1,0	-2,2	-1,5	-4,4	-7,3
Kassaflöde från rörelsen	14,5	19,9	1,4	7,2	30,9
Capex netto och övriga investeringsaktiviteter	-1,2	-2,3	-1,3	-5,4	-6,1
Återbetalning av leasingskulder	-0,8	-0,8	-0,7	-2,9	-2,6
Fritt kassaflöde före M&A	12,5	16,9	-0,5	-1,1	22,2
M&A	-0,2	-0,4	-0,2	-2,1	-51,7
Fritt kassaflöde efter M&A	12,2	16,4	-0,7	-3,2	-29,5
Kassaflöde från rörelsen	14,5	19,9	1,4	7,2	30,9
Kassaflöde från investeringsaktiviteter	-6,8	-11,9	-1,9	-8,7	-34,4
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter	3,7	-3,9	5,1	1,0	-15,9

Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i de finansiella rapporterna.

¹ Definieras som Förändringar i rörelsens nettotillgångar

Fjärde kvartalet

- Lagret minskade sekventiellt med SEK -8,5 miljarder till SEK 36,1 miljarder.
- Fritt kassaflöde före M&A på SEK 12,5 miljarder drivet av höga inbetalningar från kunder och minskat lager.

Kassaflöde från rörelsen

Kassaflöde från rörelsen minskade till SEK 14,5 (19,9) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år på grund av lägre kassaflöde från rörelsens nettotillgångar och lägre EBIT. Sekventiellt ökade kassaflödet från rörelsen efter minskat rörelsekapital efter att stora utbyggnadsprojekt nått en topp under tredje kvartalet, vilket resulterade i högre inbetalningar från kunder och minskat lager. Ökningen motverkades delvis både av att kunderna utnyttjade krediter, vilket resulterade i lägre kontraktsskulder, samt av säsongsmässigt högre försäljning som ökade kundfordringarna. Kassaflödet under kvartalet påverkades av utbetalningar på SEK -1,2 miljarder relaterade till omstrukturering. Inbetald skatt var SEK -1,0 (-1,9) miljarder. Kassaflödet under fjärde kvartalet 2022 påverkades positivt av retroaktiva patent- och licensinbetalningar.

Fritt kassaflöde

Fritt kassaflöde före M&A minskade jämfört med samma kvartal föregående år till SEK 12,5 (16,9) miljarder. Kassaflödet under fjärde kvartalet 2022 påverkades positivt av retroaktiva patent- och licensinbetalningar. Capex netto och övriga investeringsaktiviteter minskade till SEK -1,2 (-2,3) miljarder. Återbetalning av leasingskulder var oförändrat SEK -0,8 (-0,8) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år. Fritt kassaflöde efter M&A var SEK 12,2 (16,4) miljarder.

Kassaflöde från investeringsaktiviteter

Kassaflöde från investeringsaktiviteter var SEK -6,8 (-11,9) miljarder, främst som resultat av förvärv av räntebärande placeringar. M&A-aktiviteter uppgick till SEK -0,2 (-0,4) miljarder.

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter var SEK 3,7 (-3,9) miljarder. Ericsson ökade sin långsiktiga finansiering med SEK 9,5 miljarder genom att utfärda en grön obligation i Euro och genom två nya bilaterala lån.

Helåret

Kassaflöde från rörelsen

Kassaflöde från rörelsen minskade till SEK 7,2 (30,9) miljarder, som resultat av lägre affärsvolym och lägre EBIT, tillsammans med en negativ påverkan på kassaflödet från rörelsekapital på grund av ändrad marknadsmix mot kontrakt med längre tid från order till kassa, delvis uppvägt av minskat lager.

Den ändrade affärsmixen resulterade i en ökning av kombinerat antal dagar för rörelsekapital till 80 (69) dagar med ökad genomsnittlig kredittid för kundfordringar till 63 (61) dagar, medan lageromsättningstiden minskade något till 92 (93) dagar och betalningsdagar minskade till 75 (85). Kassaflödet under året påverkades av utbetalningar på SEK -2,9 miljarder relaterat till omstrukturering.

Fritt kassaflöde

Fritt kassaflöde före M&A var SEK -1,1 (22,2) miljarder, främst på grund av lägre kassaflöde från rörelsen. Fritt kassaflöde som andel av försäljningen var -0,4% (8,2%), att jämföra med det långsiktiga målet på 9-12%. Capex netto och övriga investeringsaktiviteter var SEK -5,4 (-6,1) miljarder. Återbetalning av leasingskulder var SEK -2,9 (-2,6) miljarder.

Kassaflöde från investeringsaktiviteter

Kassaflöde från investeringsaktiviteter var SEK -8,7 (-34,4) miljarder, varav M&A-aktiviteter var SEK -2,1 (-51,7) miljarder, inklusive avyttringen av verksamheten för Sakernas internet och förvärvet av Ericom. 2022 förvärvade Ericsson Vonage med ett förvärvspris på SEK -51,3 miljarder. Fritt kassaflöde efter M&A var SEK -3,2 (-29,5) miljarder.

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter var SEK 1,0 (-15,9) miljarder, inklusive återbetalning av leasingskulder. Nettopåverkan på kassaflödet från utfärdande och återbetalning av skulder var SEK 11,8 miljarder. Under året utbetalades utdelningar på SEK -9,1 (-8,4) miljarder till aktieägarna.

Finansiell ställning

	31 dec 2023	31 dec 2022	30 sep 2023
SEK miljarder			
Bruttokassa	54,7	56,2	40,5
- Kortfristig upplåning	17,7	6,0	18,8
- Långfristig upplåning	29,2	26,9	20,1
Nettokassa	7,8	23,3	1,6
Eget kapital	97,4	133,3	105,4
Summa tillgångar	297,0	349,5	306,3
Omsättningshastighet i sysselsatt kapital (gänger)	1,4	1,4	1,4
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-10,7%	14,0%	-18,7%

Fjärde kvartalet

- Nettokassan var SEK 7,8 (23,3) miljarder.
- En grön obligation på EUR 500 miljoner utfärdades, som förfaller i maj 2028.
- Två 7-åriga låneavtal undertecknades på sammanlagt USD 380 miljoner.

Bruttokassan ökade sekventiellt med SEK 14,2 miljarder till SEK 54,7 miljarder drivet av positivt fritt kassaflöde före M&A och ökad inlåning, delvis motverkat av betalda utdelningar. Under kvartalet undertecknade Ericsson två 7-åriga låneavtal, ett med Europeiska Investeringsbanken på USD 273 miljoner och ett med Nordiska Investeringsbanken på USD 107 miljoner. Dessutom utfärdade Ericsson en grön obligation på EUR 500 miljoner som förfaller i maj 2028.

Nettokassan ökade sekventiellt med SEK 6,2 miljarder till SEK 7,8 miljarder på grund av positivt fritt kassaflöde efter M&A.

Åtaganden för ersättningar efter avslutad anställning ökade sekventiellt till SEK 26,2 miljarder från SEK 18,4 miljarder på grund av lägre räntor. Den svenska förmånsbestämda förpliktelsen (Defined Benefit Obligation, DBO) har beräknats med en diskonteringsränta baserad på avkastningen för svenska statsobligationer. Om diskonteringsräntan hade baserats på svenska bostadsobligationer, hade åtagandena för ersättningar efter avslutad anställning varit cirka SEK 14,1 miljarder (SEK 12,1 miljarder lägre än redovisade åtaganden).

Helåret

Bruttokassan var stabil jämfört med föregående år på SEK 54,7 (56,2) miljarder med ökad inlåning som kompenserade för negativt fritt kassaflöde efter M&A. Nettokassan var SEK 7,8 (23,3) miljarder. Åtaganden för ersättningar efter avslutad anställning minskade till SEK 26,2 (27,4) miljarder. Den svenska förmånsbestämda förpliktelsen (Defined Benefit Obligation, DBO) har beräknats med en diskonteringsränta baserad på avkastningen för svenska statsobligationer. Om diskonteringsräntan hade baserats på svenska bostadsobligationer, hade åtagandena för ersättningar efter avslutad anställning varit cirka SEK 14,1 miljarder (SEK 12,1 miljarder lägre än redovisade åtaganden).

Den genomsnittliga löptiden för långfristiga skulder var 3,7 år per 31 december 2023, en minskning från 3,8 år 12 månader tidigare. Under 2023 upprättade Ericsson en ny rullande kredit på USD 1,0 miljarder, varav USD 0,4 miljarder utnyttjats vid årsslutet. Under året ökade Ericsson även inlåningen under företagscertifikatprogrammet med SEK 2,0 miljarder. Dessutom undertecknade Ericsson två låneavtal som löper på 7 år, ett med Europeiska Investeringsbanken på USD 273 miljoner och ett med Nordiska Investeringsbanken på USD 107 miljoner. Därutöver utfärdade Ericsson en grön obligation på EUR 500 miljoner som förfaller i maj 2028. Obligationen utfärdades under Ericssons ramverk för grön finansiering. Avkastningen från obligationen och de två bilaterala lånen kommer att användas för att finansiera delar av Ericssons FoU-investeringar i trådlös teknik mellan 2023 och 2025, och är länkade till bolagets långsiktiga hållbarhetsmål. Ericsson har en outnyttjad rullande kredit på USD 2,0 miljarder, länkad till långsiktiga hållbarhetsmål.

Kreditbetygen och utsikterna har varit oförändrade under året. Standard & Poor's (S&P) och Fitch har båda långsiktigt kreditbetyg BBB- för Ericsson med positiva utsikter hos S&P och stabila utsikter hos Fitch. Moody's har gett kreditbetyg Ba1 med stabila utsikter.

Kapitalomsättningshastigheten var oförändrad på 1,4 (1,4) gånger, där minskad nettoomsättning uppvägdes av lägre sysselsatt kapital på grund av nedskrivning av goodwill relaterad till Vonage. Avkastning på sysselsatt kapital sjönk till -10,7% (14,0%) som resultat av negativ EBIT.

Nyckeldatapunkter

Marknadsrelaterade

Den globala marknaden för utrustning för radioaccessnät (RAN) uppskattas minska med -4% (-3%) under 2024. Nordamerika förväntas öka med 17% (10% till 20%), Europa förväntas minska med -2% (0% till -5%) och Kina med -7% (-5% till -10%).
Källa: Dell'Oro Mobile RAN 5-year Forecast, januari 2024. Siffror inom parentes är från Dell'Oro Mobile RAN Quarterly Report 3Q23, november 2023.

Relaterade till Ericsson

Nettoomsättning

Rapporterad genomsnittlig säsongsvariation de senaste 3 åren (2021-2023), %

	Kv 4→Kv 1	Kv 1→Kv 2	Kv 2→Kv 3	Kv 3→Kv 4
Networks	-25%	+8%	+1%	+19%
Cloud Software & Services	-34%	+13%	+3%	+33%

Nettoomsättningen kan ha stora variationer mellan kvartal, inklusive valutakursrörelser.

Rörelseomkostnader exklusive Vonage och omstruktureringskostnader

Rapporterad genomsnittlig säsongsvariation de senaste 3 åren, miljarder SEK.

För första kvartalet 2024 förväntas säsongsvariationen för rörelseomkostnader bli mindre uttalad.

	Kv 4→Kv 1	Kv 1→Kv 2	Kv 2→Kv 3	Kv 3→Kv 4
Ericsson-koncernen	+2,6	-1,6	+0,7	-2,4

Rörelseomkostnaderna kan ha stora variationer mellan kvartal, inklusive valutakursrörelser.

Positiva tal = minskade rörelseomkostnader.
Negativa tal = ökade rörelseomkostnader.

Avskrivningar av immateriella tillgångar

Avskrivningar av immateriella tillgångar förväntas fortsatt vara cirka SEK -0,9 miljarder per kvartal, varav cirka SEK -0,8 miljarder är relaterade till segmentet Enterprise.

Valutaexponering

Tumregel: om USD ändras 10% gentemot SEK påverkar detta nettoomsättningen med cirka +/-5%.

Omstruktureringskostnader

För 2024 förväntas omstruktureringskostnaderna normaliseras på cirka 0,5% av försäljningen.

Segment

Networks

Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader förväntas ligga inom intervallet 39-41% under första kvartalet.

Cloud Software and Services

Strategiska investeringar för konkurrenskraft och motståndskraft förväntas förbli på nuvarande nivå under första kvartalet, eftersom investeringarna i 5G-portföljen förväntas fortsätta.

Information om moderbolaget

Resultat efter finansiella poster för januari till december 2023 uppgick till SEK -0,7 (18,4) miljarder.

Vid årets slut uppgick bruttokassan (kassa, likvida medel samt långfristiga och kortfristiga räntebärande placeringar) till SEK 34,9 (41,4) miljarder.

Minskning av koncernintern utlåning var SEK 8,8 miljarder och ökning av koncernintern inlåning var SEK 1,7 miljarder under fjärde kvartalet.

Moderbolaget har under kvartalet redovisat utdelningar från dotterbolag på SEK 15,7 (0,5) miljarder.

Innehavet av egna aktier uppgick den 31 december 2023 till 14 009 306 B-aktier.

Utdelning, årsstämma och årsredovisning

Förslag till utdelning

Styrelsen föreslår årsstämman en utdelning till aktieinnehavare om SEK 2,70 (2,70) per aktie för räkenskapsåret 2023, motsvarande en total utdelning på cirka SEK 9,0 (9,0) miljarder. Utdelningen föreslås utbetalas i två delar, SEK 1,35 per aktie med 5 april 2024 som avstämningsdatum för utdelning och SEK 1,35 per aktie med 2 oktober 2024 som avstämningsdatum för utdelning. Om årsstämman godkänner utdelningen förväntas utbetalningarna göras 10 april 2024 och 7 oktober 2024. Utdelningen tar hänsyn till årets resultat och ställning, samt kommande års affärsplaner och förväntad ekonomisk utveckling.

Ericssons årsstämma

Ordinarie årsstämma kommer att hållas 3 april 2024. Ytterligare information om årsstämman kommer att göras tillgänglig på Ericssons webbplats.

Årsredovisning

Årsredovisningen kommer att offentliggöras och finnas tillgänglig på Ericssons hemsidor, www.ericsson.com och www.ericsson.com/se under början av mars.

Övrig information

Juridiska tvister som inte involverar statliga myndigheter

Den 3 mars 2022 blev Telefonaktiebolaget LM Ericsson och vissa företrädare för Ericsson föremål för en stämningsansökan, i form av en så kallad grupptalan, som lämnats in på uppdrag av köpare av Ericsson ADS i USA vid United States District Court for the Eastern District of New York. En kompletterande ansökan lämnades in den 9 september 2022, vilken även innefattade en tidigare företrädare för Ericsson som svarande. Den kompletterande ansökan gjorde gällande påstådda överträdelse av värdepapperslagstiftning i USA avseende påstådda felaktiga och vilseledande uttalanden i huvudsak relaterade till Bolagets efterlevnad av sina policyer och skyldigheter beträffande regelefterlevnad och antikorruption samt beträffande verksamheten i Irak. Den 24 maj 2023 biföll domstolen Ericssons avvisningsyrkande och beslutade att slutligt avvisa grupptalan efter att ha konstaterat att Ericsson inte brutit mot sin informationsskyldighet gentemot investerare. Den 23 juni 2023 överklagade kändan avvisningsbeslutet i United States Court of Appeals for the Second Circuit. All skriftväxling mellan parterna har lämnats in och ärendet är pågående hos Second Circuit. Ericsson kommer att fortsätta försvara sig kraftfullt i detta ärende.

I augusti 2022 lämnades en civilrättslig stämning in i United States District Court for the District of Columbia mot Telefonaktiebolaget LM Ericsson och Ericsson Inc (tillsammans "Ericsson"). Stämningen lämnades in av anställda hos USA:s militär och anställda hos underleverantörer till regeringen i USA som dödsats eller skadats i terroristangrepp i Irak, Afghanistan och Syrien från 2005 till 2021, samt av deras familjemedlemmar. Stämningen ställer krav på Ericsson enligt US Anti-Terrorism Act och innefattar påståenden om att Ericsson gjort betalningar som i ett sista led har hjälpt de terroristorganisationer som utförde, planerade eller godkände angreppen. I november 2022 lämnade Ericsson in ett yrkande om att stämningen skulle avvisas. Den 20 december 2022 lämnade kändan in en kompletterande ansökan som lade till ytterligare kändeparter, inklusive en kändepart som åsamkats skada i Turkiet, samt även Ericsson AB (tillsammans med Ericsson, "Ericssons företagssvaranden"), VD Börje Ekholm och en före detta företrädare för Ericsson (som inte har blivit delgiven) som svarandeparter. Vidare gjordes gällande ytterligare påståenden och yrkanden. I mars 2023 lämnade Ericssons företagssvaranden och Ekholm in ett nytt avvisningsyrkande för den ändrade stämningsansökan. Kändan lämnade in en opposition mot svarandens yrkanden om att avvisa den ändrade stämningsansökan i juni 2023, och svaranden svarade till stöd för sitt avvisningsyrkande i juli 2023. All skriftväxling mellan parterna har lämnats in och ärendet är pågående hos District Court. Alla svaranden kommer fortsätta att försvara sig kraftfullt i detta ärende.

Med början den 4 augusti 2023 har ett antal civilrättsliga stämningar väckts mot Telefonaktiebolaget LM Ericsson i Solna tingsrätt. Per den 23 januari 2024, har 79 kändan lämnat in stämningsansökan, som samordnas och finansieras av en brittiskbaserad processfinansiär. Kändan utgörs av en grupp utländska fonder och finansiella institutioner som påstås vara eller ha varit aktieägare i Bolaget. Deras skadeståndsanspråk är främst baserade på påstått otillräcklig avslöjande av innehållet i Bolagets Irakutredningsrapport från 2019. Ericsson kommer att ange sitt svaromål den 16 februari 2024, och avser att kraftfullt försvara sig mot anspråken.

Den 11 oktober 2023 inledde Ericsson patentintrångsförfaranden mot Lenovo (Beijing) Limited ("Lenovo") i Eastern District of North Carolina (EDNC). Under förfarandet begär Ericsson förklaringar om att Lenovo har förlorat sin rätt att genomdriva Ericssons FRAND-avtal som tredjepartsförmånstagare och att Ericsson har följt sina FRAND-åtaganden och ETSI IPR-policy. Ericsson begär också, om

Ericssons licenserbjudande till Lenovo fastställs vara icke-FRAND, att EDNC deklarerar en FRAND-sats för en global korslicens mellan Ericsson och Lenovo som täcker Standard Essential Patent. Ericsson har också inlett patentintrångsförfaranden mot Lenovo vid United States International Trade Commission och i andra jurisdiktioner (Brasilien och Colombia). Lenovo har i gengäld lämnat in stämningar mot Ericsson vid High Court of Justice i Storbritannien och har ansökt om ett föreläggande mot stämningsansökan i EDNC.

Utöver de tvister som beskrivs ovan är Bolaget också part i, och kan i framtiden komma att bli part i, en rad andra juridiska utredningar, tvister, krav och rättsprocesser, som en följd av Bolagets normala affärsverksamhet.

Juridiska tvister som involverar statliga myndigheter

I februari 2022 informerade Ericsson offentligt att en intern utredning från 2019 omfattade en granskning av Ericssons anställda, återförsäljare och leverantörer i Irak under perioden mellan 2011 och 2019. Utredningen fann allvarliga överträdelse mot regelverk och Bolagets affärsetiska kod, samt identifierade bevis på korruptionsrelaterade oegentligheter och andra allvarliga överträdelse, inklusive betalningar till mellanhänder och potentiell användning av alternativa transportvägar i samband med försök att kringgå den irakiska tullen, vid en tidpunkt då terroristorganisationer, däribland ISIS, kontrollerade vissa transportvägar. Utredningen identifierade också betalningsupplägg och kontanttransaktioner som potentiellt innebar risk för penningtvätt. Utredarna kunde inte fastslå de slutgiltiga mottagarna av några betalningar eller visa att någon Ericssonanställd var direkt involverad i finansiering av terroristorganisationer.

I mars 2022 informerade DOJ Ericsson om sitt beslut att, före ingåendet av DPA (Deferred Prosecution Agreement), den information som Bolaget lämnat till DOJ angående Bolagets interna utredning från 2019 gällande uppträdandet i Irak inte varit tillräcklig. DOJ beslutade även att Bolaget brutit mot DPA genom att underlåta att informera DOJ om utredningen efter ingåendet av DPA.

I juni 2022 informerade SEC Ericsson om att man påbörjat en utredning gällande ärenden som beskrivits i Bolagets utredningsrapport om Irak från 2019. Enligt Ericssons uppgörelse med SEC är Ericsson permanent ålagd att inte bryta mot bestämmelserna om antikorruption, bokföring och redovisning samt interna kontroller under Foreign Corrupt Practices Act (FCPA). Brott mot föreläggandet, uppgörelsen eller värdepapperslagstiftning kan utsätta Bolaget för nya civilrättsliga eller straffrättsliga påföljder och nya verkställighetsåtgärder.

Den 2 mars 2023 nådde Bolaget en överenskommelse med DOJ avseende de icke-brottsliga överträdelse av DPA (Plea Agreement). Ericsson erkände sig skyldig inom ramen för Plea Agreement till de tidigare uppskjutna åtalspunkterna som avser förhållanden före 2017. Därutöver accepterade Ericsson att betala ett bötesbelopp om USD 206 728 848. Ingåendet av Plea Agreement innebär att DPA upphört att gälla. Bolagets interna utredning och dess samarbete med myndigheter i samband med de frågor som diskuterades i internutredningsrapporten om Irak från 2019 är öppen och pågående och omfattas inte av Plea Agreement.

Den 24 maj 2023 meddelade Nasdaq Stockholm att de avslutat sin utredning av Ericssons informationsgivning avseende en internutredning från 2019 angående Irak och avskrivit ärendet, samt att Nasdaq inte ansett sig kunna komma till slutsatsen att innehållet i rapporten varit sådant som en förnuftig investerare skulle kunna ha utnyttjat för sitt investeringsbeslut. Efter att ha granskat Nasdaq Stockholms utredning och slutsats beslutade den

8 juni 2023 även Finansinspektionen att formellt avsluta sin granskning av Ericssons tidigare offentliggöranden avseende den interna utredningsrapporten från 2019 angående Irak.

Som tidigare meddelats drog Bolagets interna Irakutredning 2019 inte slutsatsen att Ericsson gjort eller var ansvarig för några betalningar till någon terroristorganisation. Gällande de frågor som diskuterades i 2019 års interna Irak-utredningsrapport fortsätter Bolaget att utreda dessa ärenden och sammanhängande frågor i fullt samarbete med DOJ och SEC. Detta inkluderar en omfattande översyn av 2019 års utredning och ytterligare utredning av frågor som rör historisk verksamhet i Irak. Eftersom ytterligare information fortsätter att identifieras och utvärderas under den pågående utredningen förväntar vi oss att vi kommer att fortsätta vårt samarbete med DOJ och SEC och att vi inte kommer att kunna fatta avgörande beslut om resultatet av en sådan utredning förrän all relevant information har identifierats. Omfattningen och varaktigheten av den återstående processen är för närvarande oviss.

Som en del av sitt försvar mot att Ericsson 2013 stämt det indiska mobiltelefonbolaget Micromax i Delhi High Court för patentintrång (en tvist som nu förlikats), lämnade Micromax in en stämning till Indiens konkurrensmyndighet, Competition Commission of India, CCI. CCI hänsköt ärendet till sin utredningsavdelning, Director General's Office, för en fördjupad undersökning. CCI inledde liknande undersökningar mot Ericsson i januari 2014 på grundval av krav från Intex Technologies (India) Limited och 2015 på grundval av ett nu förlikat krav från iBall. Ericsson har vid Delhi High Court ifrågasatt CCI:s behörighet att hantera dessa ärenden. Den 13 juli 2023 fann Division Bench i Delhi High Court att i denna instans hade CCI ingen rätt att genomföra de pågående utredningarna mot Ericsson. Detta beslut kan överklagas vidare till Indiens högsta domstol av CCI.

PRESSRELEASER

30 november 2023 | Ändringar i Ericssons valberedning

Från och med den 30 november 2023, kommer Bengt Kjell, AB Industrivärden, att ersätta Karl Åberg, AB Industrivärden, i Ericssons (NASDAQ: ERIC) valberedning.

Ericssons valberedning har nu följande sammansättning:

- Johan Forssell, Investor AB
- Bengt Kjell, AB Industrivärden
- Anders Oscarsson, AMF Tjänstepension och AMF Fonder
- Christer Gardell, Cevian Capital Partners Limited
- Jan Carlson, styrelsens ordförande.

Johan Forssell är valberedningens ordförande.

<https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2023/11/changes-to-ericssons-nomination-committee>

Riskfaktorer

Ericsson utsätts för ett antal risker i sin verksamhet. För att stimulera riskidentifiering och som stöd för tvärfunktionell behandling inom Ericssonkoncernen grupperas risker i ett antal kategorier, som till exempel innefattar risker relaterade till teknik, patent och licenser, regelefterlevnad, projektgenomförande, verksamhet, produkter och tjänster, ekonomi och redovisning, den geopolitiska situationen, M&A, cybersäkerhet samt arbetsmiljö. Ericssons riskhantering är integrerad i strategiutvecklingen och operativa processer och väsentliga koncernrisker bedöms och granskas regelbundet av chefer i enlighet med Ericssons Material Group Risk Protocol för att säkerställa ansvarighet, effektivitet, kontinuitetsskydd och efterlevnad. Risker definieras både på kort och lång sikt, och är relaterade till långsiktiga mål och den strategiska inriktningen såväl som till kortsiktiga mål. Riskfaktorer och osäkerheter som är relevanta för Ericsson beskrivs i årsredovisningen 2022 och i årsredovisningen enligt Form 20-F 2022 (i det följande "Årsredovisningen 2022"), samt i Ericssons kvartalsrapporter för 2023. Uppdateringar av dessa riskfaktorer och osäkerheter som Ericsson ser och anser vara av relevans på kort sikt innefattar, men är inte begränsade till, de risker som beskrivs nedan. Se även de risker som nämns i avsnittet "Framtidsriktad information".

Ericssons verksamhet är beroende av fortsatt tillväxt inom mobilkommunikation och av framgången för Ericssons befintliga kundbas samt den kundbas som bearbetas. Om tillväxten avtar, eller om Ericssons kunder inte kan upprätthålla eller öka sin relevans i den digitala värdekedjan, eller om Bolagets produkter och/eller tjänster inte är framgångsrika, kan Bolagets kunders investeringar i nät minska eller avstanna, vilket skadar Bolagets verksamhet och rörelseresultat.

Som beskrivits i Årsredovisningen 2022, inklusive i riskfaktor 1.3, är en stor del av Ericssons verksamhet beroende av en fortsatt tillväxt inom mobilkommunikation i fråga om såväl antalet abonnemang som en ökad användning per abonnent, vilket i sin tur driver Ericssons kunder att fortsätta installera och bygga ut näten. Om leverantörer av kommunikationstjänster inte lyckas med att öka antalet abonnenter och/eller om användningen inte ökar, eller om de inte kan utnyttja möjligheterna i den tekniska utvecklingen, kan detta få en väsentlig negativ inverkan på Ericssons verksamhet och resultat. Om leverantörer av kommunikationstjänster dessutom misslyckas med att generera intäkter från tjänster, misslyckas med att anpassa sig till nya affärsmodeller eller får minskade intäkter eller minskad lönsamhet, kan deras vilja minska till investeringar i deras befintliga och nya nät, vilket i sin tur minskar efterfrågan på Ericssons produkter och tjänster och ha en negativ inverkan på Bolagets verksamhet, rörelseresultat och finansiella ställning.

Under 2023 var makroekonomiska förhållanden, inklusive inflationstryck, mer utmanande än väntat, vilket har lett till minskade volymer och investeringstakt hos många av Ericssons kunder, och tidpunkten och omfattningen av marknadsåterhämtningen, särskilt i Nordamerika, har varit långsammare än väntat. Det finns ingen garanti för när marknadsinvesteringarna kommer att återhämta sig. Trafikutvecklingen inom mobiltelefonnäten kan påverkas av trafik flyttas över till wifi, vilket skulle få stora effekter på röstsamtal/bredband/SMS, vilket kan leda till minskade investeringar. Ericssons strategi beror på hur globala standarder utvecklas och på att de är framgångsrika. Detta kan påverkas negativt av krafter i branschen som är mer intresserade av de facto-standarder eller geopolitiska krafter som leder till fragmenterade standarder och ökade svårigheter att skapa skalfördelar.

Fasta nät och mobilnät konvergerar och ny teknik som IP och bredband gör att leverantörer av kommunikationstjänster kan erbjuda tjänster i både fasta och mobila nät. Ericsson är beroende av tillväxt av sådana tjänster och av resultatet av regleringar och standardisering, till exempel fördelning av spektrum. Om tillväxt, standardisering eller regleringar dröjer kan det ha en negativ inverkan på Ericssons verksamhet, rörelseresultat och ekonomiska ställning.

Ericssons framtida tillväxt är delvis beroende av att företag i flera branscher digitaliserar och ökar sin användning av trådlösa mobil lösningar (inklusive privata mobilnät), och att de i ökande grad utnyttjar och erbjuder automatiserade tjänster som är drivkrafter för möjligheter för Ericssons Global Network Platform ("GNP"). Ericsson kan inte lämna någon garanti angående tidpunkten eller storleken på tillväxten av GNP. Konkurrerande teknik som wifi, makroekonomisk motvind och att kunderna inte är villiga att betala för tjänster kan göra att denna utveckling går långsammare. Juridiska och regulatoriska begränsningar som nätneutralitet kan sakta ned eller begränsa global utvidgning av denna verksamhet. Dessutom kan tillgång till enheter, sensorer och spektrum också påverka takten och möjligheten för företag att införa trådlös mobilteknik.

Ericsson genomför förvärv och avyttringar, vilket kan orsaka störningar och tvinga Bolaget till betydande utgifter. Det kan hända att Ericsson inte framgångsrikt kan slutföra sådana transaktioner, skydda värdet av Bolagets förvärv under integration eller konsolidering, skapa eller bibehålla det värde som förvärvet förväntades medföra eller lyckas uppnå de strategiska målen med förvärvet.

Som beskrivits i Årsredovisningen 2022, inklusive i riskfaktor 1.7, gör Ericsson förvärv för att uppnå olika fördelar, till exempel att snabbare få ut produkter på marknaden, få tillgång till teknik och kompetens, öka skalfördelar och bredda produktportfölj eller kundbas. Exempel är att Vonage och Cradlepoint nyligen förvärvats. Förvärv kan leda till väsentliga ansvarsförbindelser och ökade avskrivningskostnader för immateriella tillgångar eller en nedskrivning av goodwill, vilket kan medföra en väsentlig negativ inverkan på Ericssons verksamhet, rörelseresultat, ekonomiska ställning och likviditet. Dessutom har Ericsson redovisat nedskrivningar relaterade till förvärv, såsom en icke-kontant nedskrivningskostnad på SEK -31,9 miljarder under tredje kvartalet 2023 relaterat till goodwill och andra immateriella tillgångar relaterade till Vonage och kan komma att göra ytterligare nedskrivningar i framtiden.

Förvärv kan bland annat medföra följande risker för Ericsson:

- Oförmåga att genomföra förvärv som anses vara viktiga för sin verksamhets framtid
- Underprestation av det förvärvade bolaget, underlåtenhet att realisera förväntade fördelar och synergier och/eller oförmåga att leverera enligt förväntade affärsplaner i förväntad utsträckning eller inom den förväntade tidsramen
- Brister i teknik och produkter som förvärvas, exempelvis oväntade kvalitetsproblem
- Svårigheter att, helt eller delvis, integrera verksamhet, teknik, produkter och medarbetare från det förvärvade företaget, att förverkliga förväntade synergieffekter eller att upprätthålla oberoende verksamhet i dessa bolag på en lämplig risknivå
- Risker med att ta sig in på nya marknader där Bolaget har begränsad eller ingen tidigare erfarenhet, eller att skapa sådan marknad eller sådant ekosystem som man föreställt sig, till exempel vad gäller Vonage och Cradlepoint
- Risk för att nyckelmedarbetare slutar eller byter tjänst
- Avledning av ledningens uppmärksamhet från andra affärsintressen

- Risker och utgifter för eventuella meddelade, icke meddelade eller potentiella juridiska skyldigheter för det förvärvade bolaget, inklusive underlåtenhet att följa lagar eller förordningar eller andra krav eller villkor, till exempel från granskningar av utländska direktinvesteringar och beslut som CFIUS granskningsprocess. Se även riskfaktorn "Ericsson är föremål för vissa lagar, regler och regelverk och andra regulatoriska krav eller villkor som åläggs som ett resultat av utländska direktinvesteringsoversyner och beslut (amerikanska och i andra jurisdiktioner) beträffande antikorruption (vilket omfattar regler mot mutor, penningtvätt, sanktioner, terrorfinansiering och regler om antiterrorism). Ericsson kan bli föremål för ytterligare negativa konsekvenser under DOJ Plea Agreement med United States Department of Justice (DOJ) och det föreläggande som utfärdades i samband med uppgörelsen med U.S. Securities and Exchange Commission (SEC), från 2019, och andra utredningar som görs av statliga myndigheter" för ytterligare information och risker relaterade till CFIUS.

Ibland avyttrar Ericsson också delar av verksamheten för att optimera Bolagets produktportfölj eller verksamhet. Alla beslut om att avyttra eller på annat sätt avsluta ett verksamhetsområde kan medföra särskilda kostnader, till exempel kostnader för personalminskningar och bransch och teknikrelaterade nedskrivningar. Avyttringar kan bland annat medföra följande risker för Ericsson:

- Svårigheter att separera verksamhet, teknik, produkt och medarbetare från den avyttrade verksamheten
- Risk för att nyckelmedarbetare slutar
- Nedskrivningar, eller nedskrivningar av de relevanta tillgångarnas redovisade värde
- Utgifter för eventuella okända eller potentiella juridiska åtaganden inom den avyttrade verksamheten.

Riskerna i samband med förvärv och avyttringar kan ha en väsentlig negativ effekt på Ericssons verksamhet, rörelseresultat, finansiella ställning och likviditet.

Ericsson är föremål för vissa lagar, regler och regelverk och andra regulatoriska krav eller villkor som åläggs som ett resultat av utländska direktinvesteringsoversyner och beslut (amerikanska och i andra jurisdiktioner) beträffande antikorruption (vilket omfattar regler mot mutor, penningtvätt, sanktioner, terrorfinansiering och regler om antiterrorism). Ericsson kan bli föremål för ytterligare negativa konsekvenser under DOJ Plea Agreement med United States Department of Justice (DOJ) och det föreläggande som utfärdades i samband med uppgörelsen med U.S. Securities and Exchange Commission (SEC), från 2019, och andra utredningar som görs av statliga myndigheter.

Som beskrivits i Årsredovisningen 2022, inklusive i riskfaktor 3.3, är Ericsson från tid till annan involverad i rättsliga förfaranden och regulatoriska utredningar och är föremål för vissa andra regulatoriska krav, villkor och avtal. Om någon av dessa stämningar eller rättsliga förfaranden avgörs ogynnsamt mot Bolaget eller det fastställs att Bolaget inte följer något av dessa regulatoriska krav, villkor, eller avtal, kan detta leda till att Bolaget måste betala betydande skadestånd, böter och/eller påföljder, leda till offentlig granskning, negativa anseendekonsekvenser eller bli föremål för ytterligare verkställighetsåtgärder, myndighetsöversyn och/eller negativa beslut. Ericsson kan skulle kunna möta potentiella avstängningar från statliga kontrakt i USA och på andra håll, ryktesrisk, såväl som potentiell motparts motvilja att fortsätta affärsrelationer. Dessutom kräver dessa pågående ärenden och utredningar betydande resurser och kostnader för utredning, efterlevnad och åtgärdande som kan leda till negativa ekonomiska och anseendekonsekvenser.

Till exempel: i samband med Ericssons förvärv av Vonage, och som villkor för CFIUS:s godkännande av förvärvet, ingick Vonage, Ericsson och DOJ och US Department of the Treasury, i deras egenskap av CFIUS Monitoring Agencies (CMA:er) ett nationellt säkerhetsavtal (NSA) i juli 2022 som inför restriktioner för åtkomst till vissa typer av känsliga data, känslig utrustning och känsliga system. Vonage och Ericsson är engagerade och samarbetar med CMA:erna gällande den pågående efterlevnaden av NSA:s begränsningar, relaterade insatser för att ta itu med de problem som CMA:erna tar upp angående sådan åtkomst samt med CMA:s förfrågningar om information. De pågående efterlevnadsinsatserna och den relaterade åtgärden kan påverka verksamheten inom Vonage negativt, inklusive nödvändiga ändringar av affärsstrukturen och ytterligare kostnader för efterlevnad. Dessutom kan överträdelser av ett CFIUS-begränsningsavtal, såsom NSA, leda till en verkställighetsåtgärd som utdömer monetära påföljder eller andra åtgärder.

Dessutom, som tidigare rapporterats, nådde Bolaget en resolution (Plea Agreement) i mars 2023 med DOJ angående de icke-kriminella överträdelserna av dess DPA. Enligt Plea Agreement erkände sig Ericsson sig skyldig till tidigare uppskjutna anklagelser avseende beteende före 2017. Dessutom gick Ericsson med på att betala böter om USD 206 728 848. Ingående av Plea Agreement innebar att DPA upphörde. Som anges i Plea Agreement har Ericsson vissa fortlöpande skyldigheter till och med i juni 2024, inklusive samarbete, rapportering av bevis eller anklagelser om potentiella brott mot FCPA (Foreign Corrupt Practices Act), att fortsätta att engagera en oberoende övervakare av efterlevnad och fortsätta att förbättra sitt efterlevnadsprogram och interna kontroller.

Bolagets interna utredning och dess samarbete med myndigheter i samband med de frågor som diskuterades i 2019 års interna Irakutredningsrapport förblir öppen och omfattas inte av Plea Agreement. När det gäller de ärenden som beskrivs i 2019 års interna utredningsrapport om Irak fortsätter Bolaget att noggrant undersöka ärendena i fullt samarbete med DOJ och SEC.

Som tidigare rapporterats drog Bolagets interna Irakutredningsutredning 2019 inte slutsatsen att Ericsson gjorde eller var ansvarig för några betalningar till någon terroristorganisation och betydande ytterligare undersökningar av Bolaget under loppet av 2022 och 2023 har inte förändrat denna slutsats. Om Ericsson misslyckas med att uppfylla sina fortlöpande förpliktelser och befinns ha brutit mot Plea Agreement, kan Bolaget möta ytterligare negativa konsekvenser, inklusive ytterligare kostnader och ansvar till följd av pågående efterlevnadsansvar för Plea Agreement och utökad övervakning, inklusive åtal för ytterligare federala brottsliga överträdelser, samt andra utredningar av statliga myndigheter.

I april 2019 informerades Ericsson också av Kinas statliga administration för marknadsregleringar (SAMR) antimonopolbyrå om att SAMR har inlett en utredning om Ericssons patentlicensiering i Kina. Ericsson samarbetar med utredningen som fortfarande befinner sig i en faktafas. I nästa steg ingår fortsatt faktainsamling och möten med SAMR för att underlätta myndighetens bedömning och slutsatser. I händelse av negativa resultat har SAMR befogenhet att införa beteendemässiga och finansiella korrigeringar, vilket kan ha väsentliga negativa effekter på Ericssons verksamhet, finansiella ställning och operativa resultat.

För ytterligare information om vissa av de rättsliga förfaranden och förfrågningar som Ericsson är involverat i, se "Juridiska tvister" i förvaltningsberättelsen i Årsredovisningen 2022.

Ericsson kan bedömas inte uppfylla regelverk gällande integritet, säkerhet och datalokalisering samt motsvarande kontraktsmässiga skyldigheter, och kan bli föremål för regulatoriska påföljder och/eller utsättas för anspråk gällande kontraktsbrott.

Som beskrivits i Årsredovisningen 2022, inklusive i riskfaktor 3.5, tar vi och vissa av våra tredjepartsleverantörer emot, lagrar, hanterar, överför, använder och på annat sätt bearbetar äganderättsskyddad information som hör till företagets verksamhet och information om faktiska och potentiella kunder, slutanvändare, anställda och tjänsteleverantörer, inklusive personlig information (sammantaget "Konfidentiell information"). Strängare regler för integritet, säkerhet och datalokalisering utvecklas i snabb takt i många länder och där marknader där Ericsson är verksamt, inklusive den allmänna dataskyddsförordningen (EU/UK) och nationella sekretessbestämmelser i Indien, Kina och vissa stater i USA (som California Consumer Privacy Act och liknande lagar i andra stater). Dessa regler kräver att vi bland annat informerar individer om hur personlig information används och ger individer vissa rättigheter avseende sådan information, inklusive rättigheter att få tillgång till, korrigera och radera sådan information och att välja bort vissa användningar och avslöjanden av sådan information.

Vi är också föremål för avtalsförpliktelser gentemot våra kunder och tredje parter avseende integritet, säkerhet och vår användning av data i allmänhet, vilket bland annat kräver att vi säkerställer lämplig säkerhet och begränsar vår användning av kunddata, inklusive personlig information. Samtidigt som vi strävar efter att följa tillämpliga regler för integritet, säkerhet och datalokalisering och våra avtalsförpliktelser, kan komplexiteten, osäkerheten, implementeringstakten av nya lagar och motsägelser i lokala och regionala regler för integritet, säkerhet och datalokalisering innebära att Ericsson befinns inte följa dessa krav eller våra avtalsförpliktelser och vara föremål för straffavgifter och avtalsbrottsanspråk, tillsammans med potentiell skada på Ericssons varumärke och rykte. Vi fortsätter att regelbundet granska vår integritets- och cybersäkerhetsefterlevnad i vår globala verksamhet för att uppfylla dessa olika globala och ständigt föränderliga krav, som kan kräva

betydande investeringar och resurser. Som en del av denna granskningscykel granskar vi till exempel datahanteringar i samband med vår kundsupportfunktion och är i färd med att identifiera och implementera vissa ändringar, till exempel ändringar av dataåtkomst och ändringar av kundkontrakt och policyer och procedurer. På grund av den mångsidiga karaktären av integritets-, säkerhets- och datalokaliseringsföreskrifter över hela världen, kan varje enskild förekomst av bristande efterlevnad eller allvarligt brott mot konfidentialitet eller avbrott i säker verksamhet av Ericsson leda till att tillsynsmyndigheter i olika jurisdiktioner utger separata straff eller domar mot Ericsson. På grund av att Ericssons verksamhet ofta involverar telekommunikation och kritisk infrastruktur, och mängden personlig information som Ericsson är personuppgiftsansvarig eller personuppgiftsbiträde för, kan en sådan händelse få långtgående konsekvenser, såsom order om att ändra vår verksamhet eller sluta behandla personlig information, även om den var oavsiktlig eller orsakad av en tredje part utanför Ericssons kontroll. Detta kan inkludera stora böter, såväl som betydande skadeståndsanspråk och förlorat förtroende från kunder, slutanvändare och anställda, vilket kan ha väsentliga negativa effekter på Ericssons verksamhet, rykte, finansiella ställning och operativa resultat och kan kräva att vi ändrar vår affärspraxis och potentiellt tjänster, funktioner, integrationer och andra funktioner i våra erbjudanden.

Stockholm 23 januari 2024

Telefonaktiebolaget LM Ericsson

Styrelsen

Organisationsnummer 556016-0680

Datum för nästa rapport: 16 april 2024.

Press- och analytikerkonferenser

Presskonferens och webbsändning live

Ericsson inbjuder media, investerare och analytiker till konferenssamtal 23 januari 2024 med början 09:00.

Webbsändning av telefonkonferensen samt bildspel som stöd kommer att vara tillgängliga på:

www.ericsson.com/investors och

www.ericsson.com/press

Repris av telefonkonferensen kommer att bli tillgänglig cirka en timme efter att den har avslutats, och kommer att förbli tillgänglig under sju dagar.

För ytterligare information, kontakta gärna:

Carl Mellander, Senior Vice President, Finansdirektör

Telefon: +46 72 583 88 70

E-post: investor.relations@ericsson.com eller

media.relations@ericsson.com

Stella Medlicott, Senior Vice President, Marknads- och kommunikationsdirektör

Telefon: +46 73 095 65 39

E-post: investor.relations@ericsson.com eller

media.relations@ericsson.com

Telefonaktiebolaget LM Ericsson

Org.nummer: 556016-0680

Torshamnsgatan 21

164 83 Stockholm

Telefon: +46 10 719 00 00

www.ericsson.com

Investerare

Peter Nyquist, Vice President,

chef Investerarrelationer

Telefon: +46 70 575 29 06

E-post: peter.nyquist@ericsson.com

Lena Häggblom, Investerarrelationer

Telefon: +46 72 593 27 78

E-post: lena.haggblom@ericsson.com

Alan Ganson, Investerarrelationer

Telefon: +46 70 267 27 30

E-post: alan.ganson@ericsson.com

Media

Ralf Bagner, Chef Media Relations

Telefon: +46 76 128 47 89

E-post: media.relations@ericsson.com

Corporate Communications

Telefon: +46 10 719 69 92

E-post: media.relations@ericsson.com

Framtidsriktad information

Denna rapport innehåller framtidsriktade uttalanden. Alla andra uttalanden än uttalanden om historiska fakta är framtidsriktade uttalanden. Orden "anse", "förvänta", "förutspå", "förutse", "förutsätta", "avse", "trolig", "beräknas", "kan", "skulle kunna", "planera", "uppskatta", "bedöma", "kommer att", "bör", "strävan", "ambition", "försöka", "potential", "målsättning" och liknande ord och uttryck används för att identifiera framtidsriktad information. Dessa uttalanden är föremål för risker och osäkerheter som kan orsaka att faktiska resultat avviker väsentligt från de som uttrycks i, eller antyds eller projiceras av, framtidsriktade uttalanden, inklusive i synnerhet följande:

- Potentiella väsentliga tillkommande kostnader och ansvar med anledning av vår pågående efterlevnad av villkoren i Plea Agreement med DOJ och den förlängda övervakningen
- Potentiellt mål för offentlig granskning till följd av ingåendet av Plea Agreement med DOJ, som kan skada vårt anseende och ha väsentlig negativ påverkan på vår verksamhet och våra framtidsutsikter
- Risker till följd av att ingå Plea Agreement, inklusive potentiell uteslutning från kontrakt med statliga myndigheter i USA och andra länder, anseenderisk samt potentiell ovilja från motparter att fortsätta affärsrelationer
- Potentiellt väsentligt ytterligare ansvar till följd av tidigare uppförande, inklusive anklagelser om tidigare uppförande som förblir olösta eller okända i flera jurisdiktioner inklusive Irak, som fortfarande är föremål för pågående utredningar av Ericsson och myndigheter i USA
- Risker relaterade till intern kontroll och styrning, inklusive risken att ådra sig väsentligt ansvar i samband med interna kontroller avseende betalningar till tredje part i samband med historiskt uppförande i flera jurisdiktioner inklusive Irak som fortfarande är föremål för pågående utredningar av Ericsson och myndigheter i USA
- Risken för att pågående utredningar av Ericsson och myndigheter i USA resulterar i en slutsats från Ericsson eller myndigheter i USA att Bolagets historiska uppförande inkluderade att göra eller ha ansvar för att göra betalningar till en terroristorganisation eller andra otillbörliga betalningar, vilket kan leda till väsentligt ytterligare ansvar
- Våra mål, strategier, planeringsantaganden och operativa och finansiella resultatförväntningar
- Makroekonomiska förhållanden, inklusive inflationstryck och effekter på kundinvesteringar, marknadsåterhämtning och tillväxt
- Pågående geopolitisk osäkerhet och handelsosäkerhet, inklusive utmanande globala ekonomiska förhållanden, marknadstrender och pandemier som Covid-19
- Branschtrender, framtida kännetecken för och utveckling av marknader vi är verksamma inom
- Vår förmåga att följa juridiska och regulatoriska krav internationellt
- Risker relaterade till cybersäkerhet och personuppgifter
- Vår framtida likviditet, finansiella resurser, investeringar, kostnadsbesparingar och lönsamhet
- Förväntad efterfrågan på våra befintliga och kommande produkter och tjänster, liksom planer på att lansera nya produkter och tjänster inklusive forsknings- och utvecklingskostnader
- Förmågan att leva upp till framtida planer och realisera potential för framtida tillväxt
- Förväntade operativa och finansiella resultat av strategiska samarbetsprojekt och joint ventures
- Risker relaterade till förvärv och avyttringar, inklusive vår förmåga att framgångsrikt genomföra sådana transaktioner,

skydda värdet av förvärv under integrationen eller uppnå det värde som förväntas med ett förvärv

- Branschtrender, inklusive lagstiftning, konkurrens och kundstruktur
- Andra faktorer som beskrivs i våra rapporter till U.S. Securities and Exchange Commission ("SEC"), inklusive de faktorer som beskrivs genomgående i denna rapport, bland annat i avsnittet Riskfaktorer samt i "Riskfaktorer" i Årsredovisningen 2022, som uppdaterats av efterföljande rapporter som lämnats in till SEC.

Dessa framtidsriktade uttalanden representerar också våra uppskattningar, antaganden och förväntningar endast per det datum då de gjordes, och i den utsträckning de representerar uppgifter från tredje part har vi inte åtagit oss att oberoende verifiera sådana data från tredje part, och avser inte heller att göra det. Givet dessa risker och osäkerheter varnas läsarna för att förlita sig på sådana framtidsriktade uttalanden och uppmanas att noggrant granska och överväga de olika upplysningar som lämnas i denna rapport, och i andra dokument som vi lämnar in från tid till annan till våra tillsynsmyndigheter, som offentliggör risker och osäkerheter som kan påverka vår verksamhet. Vi frånsäger oss uttryckligen skyldigheten att tillhandahålla uppdateringar av dessa framtidsriktade uttalanden, och de uppskattningar och antaganden som är förknippade med dem, efter datumet för denna rapport, förutom vad som krävs enligt tillämplig lag eller börsregler.

Revisorernas granskningsrapport

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (helårsrapport) för Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ) per den 31 december 2023, och den tolv månaders period som slutade detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera den finansiella helårsinformationen i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella helårsinformation grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med den internationella standarden för översiktlig granskning ISRE 2410, *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor*.

En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Internationella Standarder för Revision (ISA) och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att helårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm 23 januari 2024
Deloitte AB

Thomas Strömberg
Auktoriserad revisor

Finansiella rapporter och övrig information

Innehåll

Finansiella rapporter (oreviderade)	25
Koncernens resultaträkning i sammandrag	25
Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag	25
Koncernens balansräkning i sammandrag	26
Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag	27
Sammanställning över förändring av eget kapital i koncernen i sammandrag	28
Koncernens resultaträkning i sammandrag – isolerade kvartal	28
Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag – isolerade kvartal	29
Moderbolagets resultaträkning i sammandrag	30
Rapport över moderbolagets totalresultat i sammandrag	30
Moderbolagets balansräkning i sammandrag	31
Redovisningsprinciper och notupplysningar (oreviderade)	32
Not 1 – Redovisningsprinciper	32
Not 2 – Segmentsinformation ^{*)}	33
Not 3 – Finansiella intäkter och kostnader, netto	37
Not 4 – Avsättningar	38
Not 5 – Finansiell riskhantering	39
Not 6 – Kassaflöde	40
Not 7 – Ansvarsförbindelser och ställda säkerheter	40
Not 8 – Aktieinformation	41
Not 9 – Information om anställda	41
Not 10 – Företagsförvärv/avyttringar	41
Alternativa nyckeltal (oreviderade)	42
Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter	42
Poster exklusive omstruktureringarkostnader och nedskrivningar av goodwill	43
EBITA och EBITA-marginal / EBITA och EBITA-marginal exklusive omstruktureringarkostnader	44
Rullande fyra kvartal av nettoomsättning och EBIT-marginal exklusive omstruktureringarkostnader (%)	44
Bruttokassa och nettokassa, vid periodens slut	45
Sysselsatt kapital	45
Kapitalomsättningshastighet	45
Avkastning på sysselsatt kapital	46
Soliditet	46
Avkastning på eget kapital	46
Fritt kassaflöde före M&A / Fritt kassaflöde efter M&A / Fritt kassaflöde efter M&A (% av netto-omsättning)	47
Försäljningstillväxt per segment justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ^{*)}	48
Försäljningstillväxt per marknadsområde justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter	48
Bruttomarginal per segment per kvartal	49
EBIT-marginal per segment per kvartal	49
Omstruktureringarkostnader per funktion	50
Omstruktureringarkostnader per segment	50
Bruttoresultat och bruttomarginal exklusive omstruktureringarkostnader per segment	51
EBIT och EBIT-marginal exklusive omstruktureringarkostnader per segment	52
Rullande fyra kvartal av nettoomsättning per segment ^{*)}	52
Rullande fyra kvartal av EBIT-marginal exklusive omstruktureringarkostnader per segment (%) ^{*)}	52
EBITA och EBITA-marginal per segment per kvartal	53
EBITA och EBITA-marginal exklusive omstruktureringarkostnader per segment	55
Övriga nyckeltal	55

Finansiella rapporter (oreviderade)

Koncernens resultaträkning i sammandrag

SEK miljoner	Not	Kv 4			Jan-dec	
		2023	2022	Förändring	2023	2022
Nettoomsättning	2	71 881	85 980	-16%	263 351	271 546
Kostnader för sålda varor och tjänster		-43 276	-50 411	-14%	-161 749	-158 251
Bruttoresultat	2	28 605	35 569	-20%	101 602	113 295
Forsknings- och utvecklingskostnader		-13 018	-13 217	-2%	-50 664	-47 298
Försäljnings- och administrationskostnader		-9 877	-11 791	-16%	-39 255	-35 692
Nedskrivningar av kundfordringar		209	99	111%	-268	-40
Rörelseomkostnader		-22 686	-24 909	-9%	-90 187	-83 030
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader ¹		-125	-2 824	-96%	-31 865	-3 262
Resultat från andelar i joint ventures och intresseföretag		54	17	218%	124	17
Resultat före finansiella poster och inkomstskatt (EBIT)	2	5 848	7 853	-26%	-20 326	27 020
Finansiella intäkter och kostnader, netto	3	-938	-474	98%	-2 993	-2 411
Resultat efter finansiella poster		4 910	7 379	-33%	-23 319	24 609
Inkomstskatt		-1 501	-1 189	26%	-2 785	-5 497
Periodens resultat		3 409	6 190	-45%	-26 104	19 112
Periodens resultat hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare		3 394	6 066		-26 446	18 724
Innehav utan bestämmande inflytande		15	124		342	388
Övrig information						
Medelantal aktier före utspädning (miljoner)	8	3 330	3 330		3 330	3 330
Vinst per aktie (förlust) före utspädning (SEK) ²	8	1,02	1,82		-7,94	5,62
Vinst per aktie (förlust) efter utspädning (SEK) ³	8	1,02	1,82		-7,94	5,62

¹⁾ Jan-dec 2023 inkluderar nedskrivning av goodwill med SEK -31,9 miljarder. Jan-dec 2022 inkluderar en avsättning om SEK -2,3 miljarder relaterad till en potentiell uppgörelse med DOJ gällande överträdelse mot DPA, inklusive uppskattade kostnader för den förlängda tillsynen.

²⁾ Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare.

³⁾ Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2023	2022	2023	2022
Periodens resultat	3 409	6 190	-26 104	19 112
Övrigt totalresultat för perioden				
<i>Poster som inte kan omklassificeras till periodens resultat</i>				
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner inklusive effekten av tillgångsbegränsningen	-8 460	-3 596	905	10 669
Omvärdering av upplåning på grund av förändring i kreditrisk	-225	-661	-667	1 030
Kassaflödessäkringar				
Vinster/ förluster redovisade under perioden	-	-	-	3 703
Omföring till goodwill	-	-	-	-3 677
Skatt på poster som inte kan omföras till periodens resultat	1 505	57	-114	-3 067
<i>Poster som har eller kan komma att omklassificeras till periodens resultat</i>				
Kassaflödessäkringar				
Vinster/ förluster redovisade under perioden	3 258	2 189	754	-701
Omklassificering av vinster/ förluster till resultaträkningen	400	153	1 090	280
Omräkningsdifferenser				
Förändringar i omräkningsdifferenser	-7 126	-7 301	-2 375	7 130
Omklassificering till resultaträkningen	-2	-55	59	-85
Andel övrigt totalresultat för JV och intresseföretag	-39	-24	-10	49
Skatt på poster som har eller kan komma att omklassificeras till periodens resultat	-754	-482	-380	87
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	-11 443	-9 720	-738	15 418
Totalresultat för perioden	-8 034	-3 530	-26 842	34 530
Totalresultat för perioden hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare	-8 134	-3 816	-27 233	34 274
Innehav utan bestämmande inflytande	100	286	391	256

Koncernens balansräkning i sammandrag

SEK miljoner	Not	31 dec 2023	31 dec 2022
Tillgångar			
Långfristiga tillgångar			
Immateriella tillgångar			
Balanserade utvecklingskostnader		4 678	3 705
Goodwill		52 944	84 570
Kundrelationer, produkt rättigheter och andra immateriella tillgångar		22 667	26 340
Materiella anläggningstillgångar		12 195	14 236
Nyttjanderätter		6 320	7 870
Finansiella tillgångar			
Kapitalandelar i JV och intresseföretag		1 150	1 127
Övriga investeringar i aktier och andelar	5	2 091	2 074
Långfristig kundfinansiering	5	1 347	415
Långfristiga räntebärande placeringar	5	9 931	9 164
Övriga långfristiga finansiella tillgångar	5	6 350	6 839
Uppskjutna skattefordringar		22 375	19 394
		142 048	175 734
Kortfristiga tillgångar			
Varulager		36 073	45 846
Kontraktstillgångar		7 999	9 843
Kundfordringar	5	42 215	48 413
Kortfristig kundfinansiering	5	5 570	4 955
Aktuella skattefordringar		6 395	7 973
Övriga kortfristiga fordringar	5	11 962	9 688
Kortfristiga räntebärande placeringar	5	9 584	8 736
Kassa och likvida medel	5	35 190	38 349
		154 988	173 803
Summa tillgångar		297 036	349 537
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		98 673	134 814
Innehav utan bestämmande inflytande i koncernföretag		-1 265	-1 510
		97 408	133 304
Långfristiga skulder			
Ersättningar efter avslutad anställning		26 229	27 361
Långfristiga avsättningar	4	4 927	3 959
Uppskjutna skatteskulder		3 880	4 784
Långfristig upplåning	5	29 218	26 946
Långfristiga leasingskulder		5 220	6 818
Övriga långfristiga skulder		755	745
		70 229	70 613
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga avsättningar	4	6 779	7 629
Kortfristig upplåning	5	17 655	5 984
Kortfristiga leasingskulder		2 235	2 486
Kontraktsskulder		34 416	42 251
Leverantörsskulder	5	27 768	38 437
Aktuella skatteskulder		3 561	2 640
Övriga kortfristiga skulder	5	36 985	46 193
		129 399	145 620
Summa eget kapital och skulder		297 036	349 537

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

SEK miljoner	Not	Kv 4		Jan-dec	
		2023	2022	2023	2022
Rörelsen					
Periodens resultat		3 409	6 190	-26 104	19 112
Justeringar för					
Skatter		1 302	1 304	3 189	5 383
Resultat/ utdelning i JV och intresseföretag		-46	-24	-58	55
Avskrivningar och nedskrivningar	6	3 083	3 535	43 889	10 543
Övrigt		1 417	432	4 690	1 657
		9 165	11 437	25 606	36 750
Förändringar i rörelsens nettotillgångar					
Varulager		6 884	5 898	9 304	-7 740
Kort- och långfristig kundfinansiering		5 720	-871	-1 708	-1 732
Kundfordringar och kontraktstillgångar		-2 089	-4 080	6 333	4 766
Leverantörsskulder		-966	-131	-10 037	-1 995
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning		1 051	1 749	1 308	2 339
Kontraktsskulder		-4 821	2 878	-7 088	5 794
Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto		801	5 235	-10 111	-813
		6 580	10 678	-11 999	619
Erhållen ränta					
		256	127	1 218	344
Betald ränta					
		-543	-406	-2 280	-1 250
Betald skatt					
		-976	-1 941	-5 368	-5 600
Kassaflöde från rörelsen					
		14 482	19 895	7 177	30 863
Investeringsaktiviteter					
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	6	-720	-1 502	-3 297	-4 477
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		37	76	163	249
Förvärv/ avyttringar av dotterbolag och verksamheter, netto		-225	-445	-2 140	-51 688
Balanserade utvecklingskostnader	6	-551	-717	-2 173	-1 720
Köp av räntebärande placeringar		-11 318	-12 108	-15 304	-13 582
Försäljning av räntebärande placeringar		1 116	789	11 739	40 541
Övriga investeringsaktiviteter	6	4 854	2 012	2 299	-3 720
Kassaflöde från investeringsaktiviteter					
		-6 807	-11 895	-8 713	-34 397
Finansieringsaktiviteter					
Upptagande av lån		11 578	1 301	19 728	10 755
Återbetalning av lån		-1 666	-121	-7 884	-16 029
Betald utdelning		-4 504	-4 172	-9 104	-8 415
Återbetalning av leasingskulder		-783	-765	-2 857	-2 593
Övriga finansieringsaktiviteter		-899	-183	1 124	352
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter					
		3 726	-3 940	1 007	-15 930
Omräkningsdifferenser i likvida medel					
		-3 111	-2 460	-2 630	3 763
Förändring av likvida medel					
		8 290	1 600	-3 159	-15 701
Likvida medel vid periodens början					
		26 900	36 749	38 349	54 050
Likvida medel vid periodens slut					
		35 190	38 349	35 190	38 349

Sammanställning över förändring av eget kapital i koncernen i sammandrag

SEK miljoner	Jan-dec	
	2023	2022
Ingående balans	133 304	107 099
Totalresultat för perioden	-26 842	34 530
Försäljning/ återköp av egna aktier	-50	-
Emitterade aktier	50	-
Aktiesparplaner	82	89
Utdelning till aktieägare	-9 104	-8 415
Transaktioner med minoritetsägare	-32	1
Utgående balans	97 408	133 304

Koncernens resultaträkning i sammandrag – isolerade kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
Kostnader för sålda varor och tjänster	-43 276	-39 745	-40 343	-38 385	-50 411	-39 905	-36 163	-31 772
Bruttoresultat	28 605	24 728	24 101	24 168	35 569	28 135	26 302	23 289
Forsknings- och utvecklingskostnader	-13 018	-11 897	-13 777	-11 972	-13 217	-11 880	-11 496	-10 705
Försäljnings- och administrationskostnader	-9 877	-9 617	-10 643	-9 118	-11 791	-9 441	-7 872	-6 588
Nedskrivningar av kundfordringar	209	-115	-313	-49	99	38	3	-180
Omkostnader	-22 686	-21 629	-24 733	-21 139	-24 909	-21 283	-19 365	-17 473
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader ¹	-125	-32 031	264	27	-2 824	234	393	-1 065
Andelar i JV och intresseföretags resultat	54	24	56	-10	17	29	-22	-7
Resultat före finansiella poster och inkomstskatt (EBIT)	5 848	-28 908	-312	3 046	7 853	7 115	7 308	4 744
Finansiella intäkter och kostnader, netto	-938	-719	-419	-917	-474	-535	-759	-643
Resultat efter finansiella poster	4 910	-29 627	-731	2 129	7 379	6 580	6 549	4 101
Inkomstskatt	-1 501	-864	134	-554	-1 189	-1 220	-1 899	-1 189
Periodens resultat	3 409	-30 491	-597	1 575	6 190	5 360	4 650	2 912
Periodens resultat hänförligt till:								
Moderbolagets aktieägare	3 394	-30 670	-686	1 516	6 066	5 214	4 504	2 940
Innehav utan bestämmande inflytande	15	179	89	59	124	146	146	-28
Övrig information								
Medelantal aktier före utspädning (miljoner)	3 330	3 330	3 330	3 330	3 330	3 330	3 330	3 330
Vinst (förlust) per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, före utspädning (SEK) ²	1,02	-9,21	-0,21	0,46	1,82	1,56	1,36	0,88
Vinst (förlust) per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, efter utspädning (SEK) ³	1,02	-9,21	-0,21	0,45	1,82	1,56	1,35	0,88

¹⁾ Tredje kvartalet 2023 inkluderar nedskrivning av goodwill med SEK -31,9 miljoner. Fjärde kvartalet 2022 inkluderar en avsättning om SEK -2,3 miljoner relaterad till en potentiell överenskommelse med United States Department of Justice avseende tidigare meddelade icke-brottsliga påstådda överträdelse av deferred prosecution agreement (DPA), inklusive uppskattade kostnader för den förlängda tillsynen, noterat att Bolaget den 2 mars 2023 ingick ett DOJ Plea Agreement med DOJ och gick med på att betala böter på cirka SEK 2,2 miljoner. Tredje kvartalet 2022 inkluderar omvärdering av Ericsson Ventures investeringar om SEK 0,2 miljoner. Andra kvartalet 2022 inkluderar omvärdering/avyttring av Ericsson Ventures investeringar om SEK 0,1 miljoner. Första kvartalet 2022 inkluderar en avsättning om SEK -0,9 miljoner för nedskrivning av tillgångar och övriga engångskostnader på grund av att påverkad verksamhet i Rysslands stoppats, samt omvärdering av Ericsson Ventures investeringar om SEK -0,3 miljoner.

²⁾ Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare.

³⁾ Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle förbättra en förbättring av vinst per aktie.

Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag – isolerade kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Rörelsen								
Periodens resultat	3 409	-30 491	-597	1 575	6 190	5 360	4 650	2 912
Justeringar för								
Skatter	1 302	1 033	-215	1 069	1 304	1 307	1 751	1 021
Resultat/ utdelning i JV och intresseföretag	-46	27	-48	9	-24	-17	88	8
Avskrivningar och nedskrivningar	3 083	34 901	2 813	3 092	3 535	2 638	2 224	2 146
Övrigt	1 417	1 021	606	1 646	432	-19	345	899
	9 165	6 491	2 559	7 391	11 437	9 269	9 058	6 986
Förändringar i rörelsens nettotillgångar								
Varulager	6 884	2 098	382	-60	5 898	-3 564	-4 728	-5 346
Kort- och långfristig kundfinansiering	5 720	-4 702	558	-3 284	-871	-872	134	-123
Kundfordringar och kontraktstillgångar	-2 089	6 469	1 753	200	-4 080	4 595	3 350	901
Leverantörsskulder	-966	-4 367	-597	-4 107	-131	-1 817	1 324	-1 371
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning	1 051	379	841	-963	1 749	-58	-321	969
Kontraktsskulder	-4 821	-2 616	-5 204	5 553	2 878	-2 623	-721	6 260
Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto	801	-350	-1 457	-9 105	5 235	1 052	-333	-6 767
	6 580	-3 089	-3 724	-11 766	10 678	-3 287	-1 295	-5 477
Erhållen ränta	256	284	283	395	127	156	-17	78
Betald ränta	-543	-599	-549	-589	-406	-196	-437	-211
Betald skatt	-976	-1 685	-1 451	-1 256	-1 941	-1 291	-1 022	-1 346
Kassaflöde från rörelsen	14 482	1 402	-2 882	-5 825	19 895	4 651	6 287	30
Investeringsaktiviteter								
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-720	-817	-806	-954	-1 502	-1 104	-1 053	-818
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	37	51	42	33	76	74	61	38
Förvärv/ avyttringar av dotterbolag och verksamheter, netto	-225	-160	-911	-844	-445	-51 412	123	46
Balanserade utvecklingskostnader	-551	-485	-562	-575	-717	-414	-301	-288
Köp av räntebärande placeringar	-11 318	-1 854	-2 132	-	-12 108	-437	-1 037	-
Försäljning av räntebärande placeringar	1 116	2 847	4 072	3 704	789	978	22 747	16 027
Övriga investeringsaktiviteter	4 854	-1 445	-2 116	1 006	2 012	-6 537	1 384	-579
Kassaflöde från investeringsaktiviteter	-6 807	-1 863	-2 413	2 370	-11 895	-58 852	21 924	14 426
Finansieringsaktiviteter								
Upptagande av lån	11 578	6 097	1 026	1 027	1 301	1 666	-	7 788
Återbetalning av lån	-1 666	-2 306	-2 832	-1 080	-121	-5 915	-9 993	-
Betald utdelning	-4 504	-9	-4 591	-	-4 172	-79	-4 164	-
Återbetalning av leasingsskulder	-783	-691	-690	-693	-765	-658	-577	-593
Övriga finansieringsaktiviteter	-899	2 029	18	-24	-183	-277	243	569
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter	3 726	5 120	-7 069	-770	-3 940	-5 263	-14 491	7 764
Omräkningsdifferenser i likvida medel	-3 111	-90	562	9	-2 460	2 595	3 042	586
Förändring av likvida medel	8 290	4 569	-11 802	-4 216	1 600	-56 869	16 762	22 806
Likvida medel vid periodens början	26 900	22 331	34 133	38 349	36 749	93 618	76 856	54 050
Likvida medel vid periodens slut	35 190	26 900	22 331	34 133	38 349	36 749	93 618	76 856

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2023	2022	2023	2022
Nettoomsättning	-	-	-	-
Kostnader för sålda varor och tjänster	-	-	-	-
Bruttoresultat	-	-	-	-
Omkostnader	-442	-537	-1 818	-1 492
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	703	-1 234	3 606	691
EBIT	261	-1 771	1 788	-801
Finansnetto	13 683	-1 689	-2 496	19 213
Resultat efter finansiella poster	13 944	-3 460	-708	18 412
Överföring till (-) / från obeskattade reserver	-81	-7 272	-81	-7 272
Inkomstskatt	-269	1 495	-382	631
Periodens resultat	13 594	-9 237	-1 171	11 771

Rapport över moderbolagets totalresultat i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2023	2022	2023	2022
Periodens resultat	13 594	-9 237	-1 171	11 771
Kassaflödessäkringar				
Vinster/förluster redovisade under perioden	-	-	-	3 703
Omföring till aktier och andelar	-	-	-	-3 677
Skatt på poster som inte kan omföras till periodens resultat	-	-758	-	-758
Övrigt resultat för perioden, netto efter skatt	-	-758	-	-732
Totalresultat för perioden	13 594	-9 995	-1 171	11 039

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

	31 dec 2023	31 dec 2022
SEK miljoner		
Tillgångar		
Anläggningstillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	-	4
Materiella anläggningstillgångar	344	380
Finansiella anläggningstillgångar ¹	126 523	156 720
	126 867	157 104
Omsättningstillgångar		
Fordringar	22 433	27 664
Kortfristiga placeringar	9 355	8 540
Kassa och likvida medel	15 640	23 731
	47 428	59 935
Summa tillgångar	174 295	217 039
Eget kapital, avsättningar och skulder		
Eget kapital		
Bundet eget kapital	48 214	48 164
Fritt eget kapital	27 584	37 753
	75 798	85 917
Avsättningar	275	2 435
Långfristiga skulder	29 150	26 835
Kortfristiga skulder	69 072	101 852
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	174 295	217 039
¹ Varav långfristiga räntebärande placeringar	9 930	9 157

Redovisningsprinciper och notupplysningar (oreviderade)

Not 1 – Redovisningsprinciper

Koncernen

Denna delårsrapport i sammandrag för redovisningsperioden som slutar 31 december 2023 är upprättad i enlighet med den internationella redovisningsstandarden IAS 34 "Delårsrapportering". Termen "IFRS" i detta dokument innefattar tillämpningen av IAS och IFRS, såväl som tolkningar av dessa rekommendationer som publicerats av IASB:s Standards Interpretation Committee (SIC) och IFRS Interpretations Committee (IFRIC). Tillämpningen av redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de som finns i årsredovisningen för räkenskapsåret som slutade den 31 december 2022 och ska läsas tillsammans med denna årsredovisning. Tillägg till IFRS standarder som började gälla under 2023 har inte haft någon väsentlig påverkan på resultat och finansiell position för koncernen.

Genomförda förändringar under första kvartalet 2023

- Sakernas internet verksamhet rapporterad i segment Other

Sakernas internet verksamheten avyttrades under första kvartalet 2023. Som tidigare meddelats under fjärde kvartalet 2022 har Sakernas internet verksamheten överförts från segment Enterprise till segment Other under första kvartalet 2023. För att spegla förändringen har alla tidigare kvartal under 2022 omräknats där så är tillämpligt.

Upplysningar om känslighet i kvartalsrapporten för tredje kvartalet 2023

Nedskrivningsbeloppet för den kassagenererande enheten Vonage är ett resultat av en högre diskonteringsfaktor efter skatt och en lägre prognostiserad försäljning i linje med en lägre förväntad marknadstillväxt. Följaktligen har känsligheten för en rimlig möjlig förändring för nyckelantaganden förändrats jämfört med de upplysningar som gavs i årsredovisningen. En förändring i EBITA är det antagande som är mest känsligt för en möjlig förändring.

Not 2 – Segmentsinformation^{*)}

Nettoomsättning per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	44 998	41 537	42 440	42 467	58 626	48 147	45 983	40 712
<i>Varav Products</i>	34 704	31 740	32 774	32 175	45 804	35 763	35 299	31 131
<i>Varav Services</i>	10 294	9 797	9 666	10 292	12 822	12 384	10 684	9 581
Cloud Software and Services	19 558	15 564	15 108	13 400	20 210	14 213	14 014	12 087
<i>Varav Products</i>	7 046	5 010	5 161	4 455	8 047	4 752	4 675	3 631
<i>Varav Services</i>	12 512	10 554	9 947	8 945	12 163	9 461	9 339	8 456
Enterprise	6 698	6 673	6 379	5 995	6 314	4 981	1 703	1 599
Other	627	699	517	691	830	699	765	663
Totalt	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061

Sekventiell förändring, procent	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	8%	-2%	0%	-28%	22%	5%	13%	-20%
<i>Varav Products</i>	9%	-3%	2%	-30%	28%	1%	13%	-22%
<i>Varav Services</i>	5%	1%	-6%	-20%	4%	16%	12%	-14%
Cloud Software and Services	26%	3%	13%	-34%	42%	1%	16%	-33%
<i>Varav Products</i>	41%	-3%	16%	-45%	69%	2%	29%	-49%
<i>Varav Services</i>	19%	6%	11%	-26%	29%	1%	10%	-22%
Enterprise	0%	5%	6%	-5%	27%	192%	7%	0%
Other	-10%	35%	-25%	-17%	19%	-9%	15%	-3%
Totalt	11%	0%	3%	-27%	26%	9%	13%	-23%

Årsförändring, procent	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	-23%	-14%	-8%	4%	15%	19%	15%	12%
<i>Varav Products</i>	-24%	-11%	-7%	3%	15%	15%	16%	13%
<i>Varav Services</i>	-20%	-21%	-10%	7%	15%	30%	13%	9%
Cloud Software and Services	-3%	10%	8%	11%	13%	4%	8%	3%
<i>Varav Products</i>	-12%	5%	10%	23%	13%	4%	18%	2%
<i>Varav Services</i>	3%	12%	7%	6%	12%	5%	4%	4%
Enterprise	6%	34%	275%	275%	295%	256%	20%	47%
Other	-24%	0%	-32%	4%	22%	5%	11%	-6%
Totalt	-16%	-5%	3%	14%	21%	21%	14%	11%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	171 442	126 444	84 907	42 467	193 468	134 842	86 695	40 712
<i>Varav Products</i>	131 393	96 689	64 949	32 175	147 997	102 193	66 430	31 131
<i>Varav Services</i>	40 049	29 755	19 958	10 292	45 471	32 649	20 265	9 581
Cloud Software and Services	63 630	44 072	28 508	13 400	60 524	40 314	26 101	12 087
<i>Varav Products</i>	21 672	14 626	9 616	4 455	21 105	13 058	8 306	3 631
<i>Varav Services</i>	41 958	29 446	18 892	8 945	39 419	27 256	17 795	8 456
Enterprise	25 745	19 047	12 374	5 995	14 597	8 283	3 302	1 599
Other	2 534	1 907	1 208	691	2 957	2 127	1 428	663
Totalt	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061

Ackumulerat, årsförändring, procent	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	-11%	-6%	-2%	4%	15%	16%	14%	12%
<i>Varav Products</i>	-11%	-5%	-2%	3%	15%	15%	15%	13%
<i>Varav Services</i>	-12%	-9%	-2%	7%	17%	18%	11%	9%
Cloud Software and Services	5%	9%	9%	11%	8%	5%	6%	3%
<i>Varav Products</i>	3%	12%	16%	23%	10%	8%	10%	2%
<i>Varav Services</i>	6%	8%	6%	6%	7%	4%	4%	4%
Enterprise	76%	130%	275%	275%	165%	112%	31%	47%
Other	-14%	-10%	-15%	4%	8%	3%	2%	-6%
Totalt	-3%	3%	8%	14%	17%	15%	12%	11%

^{*)} Finansiell information per segment har räknats om för kvartalen 2022, där avyttrade Sakernas internet verksamheten i första kvartalet 2023 har flyttats från segment Enterprise till segment Other.

Bruttoresultat per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	18 626	16 146	16 318	16 869	26 056	21 366	20 735	18 211
Cloud Software and Services	7 174	5 494	4 944	4 476	6 664	4 516	4 692	4 234
Enterprise	2 968	3 253	2 954	2 841	2 885	2 429	900	882
Other	-163	-165	-115	-18	-36	-176	-25	-38
Totalt	28 605	24 728	24 101	24 168	35 569	28 135	26 302	23 289

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	67 959	49 333	33 187	16 869	86 368	60 312	38 946	18 211
Cloud Software and Services	22 088	14 914	9 420	4 476	20 106	13 442	8 926	4 234
Enterprise	12 016	9 048	5 795	2 841	7 096	4 211	1 782	882
Other	-461	-298	-133	-18	-275	-239	-63	-38
Totalt	101 602	72 997	48 269	24 168	113 295	77 726	49 591	23 289

EBIT (förlust) per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	6 112	4 627	2 623	6 020	12 453	9 597	8 861	7 601
Cloud Software and Services	1 836	86	-1 200	-942	673	-792	-733	-837
Enterprise	-1 643	-33 302	-1 679	-1 712	-1 893	-1 456	-593	-531
Other	-457	-319	-56	-320	-3 380	-234	-227	-1 489
Totalt	5 848	-28 908	-312	3 046	7 853	7 115	7 308	4 744

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	19 382	13 270	8 643	6 020	38 512	26 059	16 462	7 601
Cloud Software and Services	-220	-2 056	-2 142	-942	-1 689	-2 362	-1 570	-837
Enterprise	-38 336	-36 693	-3 391	-1 712	-4 473	-2 580	-1 124	-531
Other	-1 152	-695	-376	-320	-5 330	-1 950	-1 716	-1 489
Totalt	-20 326	-26 174	2 734	3 046	27 020	19 167	12 052	4 744

*) Finansiell information per segment har räknats om för kvartalen 2022, där avyttrade Sakernas internet verksamheten i första kvartalet 2023 har flyttats från segment Enterprise till segment Other.

Nettoomsättning per marknadsområde per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Sydostasien, Oceanien och Indien	11 804	13 764	13 839	13 911	11 239	7 914	7 962	5 836
Nordostasien	9 129	5 378	5 062	4 363	8 396	5 597	7 319	5 421
Nordamerika	14 404	13 456	14 443	16 927	25 301	26 517	22 849	20 727
Europa och Latinamerika ^{1 2}	19 218	15 475	15 972	14 219	20 877	15 298	15 325	15 290
Mellanöstern och Afrika	7 750	6 455	5 348	4 186	7 379	5 668	5 223	4 301
Övrigt ^{1 2}	9 576	9 945	9 780	8 947	12 788	7 046	3 787	3 486
Totalt	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
¹ Varav i Sverige	339	454	370	611	778	833	950	678
² Varav i EU	10 148	7 850	8 054	8 205	10 495	8 242	8 511	8 611

Sekventiell förändring, procent	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Sydostasien, Oceanien och Indien	-14%	-1%	-1%	24%	42%	-1%	36%	-32%
Nordostasien	70%	6%	16%	-48%	50%	-24%	35%	-45%
Nordamerika	7%	-7%	-15%	-33%	-5%	16%	10%	-7%
Europa och Latinamerika ^{1 2}	24%	-3%	12%	-32%	36%	0%	0%	-21%
Mellanöstern och Afrika	20%	21%	28%	-43%	30%	9%	21%	-38%
Övrigt ^{1 2}	-4%	2%	9%	-30%	81%	86%	9%	-22%
Totalt	11%	0%	3%	-27%	26%	9%	13%	-23%
¹ Varav i Sverige	-25%	23%	-39%	-21%	-7%	-12%	40%	-37%
² Varav i EU	29%	-3%	-2%	-22%	27%	-3%	-1%	-15%

Isolerade kvartal, årsförändring, procent	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Sydostasien, Oceanien och Indien	5%	74%	74%	138%	31%	23%	12%	-13%
Nordostasien	9%	-4%	-31%	-20%	-14%	-2%	3%	-16%
Nordamerika	-43%	-49%	-37%	-18%	14%	32%	27%	21%
Europa och Latinamerika ^{1 2}	-8%	1%	4%	-7%	9%	6%	9%	21%
Mellanöstern och Afrika	5%	14%	2%	-3%	6%	14%	17%	-2%
Övrigt ^{1 2}	-25%	41%	158%	157%	186%	53%	-12%	40%
Totalt	-16%	-5%	3%	14%	21%	21%	14%	11%
¹ Varav i Sverige	-56%	-45%	-61%	-10%	-28%	74%	135%	74%
² Varav i EU	-3%	-5%	-5%	-5%	3%	17%	17%	27%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Sydostasien, Oceanien och Indien	53 318	41 514	27 750	13 911	32 951	21 712	13 798	5 836
Nordostasien	23 932	14 803	9 425	4 363	26 733	18 337	12 740	5 421
Nordamerika	59 230	44 826	31 370	16 927	95 394	70 093	43 576	20 727
Europa och Latinamerika ^{1 2}	64 884	45 666	30 191	14 219	66 790	45 913	30 615	15 290
Mellanöstern och Afrika	23 739	15 989	9 534	4 186	22 571	15 192	9 524	4 301
Övrigt ^{1 2}	38 248	28 672	18 727	8 947	27 107	14 319	7 273	3 486
Totalt	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
¹ Varav i Sverige	1 774	1 435	981	611	3 239	2 461	1 628	678
² Varav i EU	34 257	24 109	16 259	8 205	35 859	25 364	17 122	8 611

Ackumulerad årsförändring, procent	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Sydostasien, Oceanien och Indien	62%	91%	101%	138%	14%	7%	0%	-13%
Nordostasien	-10%	-19%	-26%	-20%	-8%	-5%	-6%	-16%
Nordamerika	-38%	-36%	-28%	-18%	23%	27%	24%	21%
Europa och Latinamerika ^{1 2}	-3%	-1%	-1%	-7%	11%	12%	15%	21%
Mellanöstern och Afrika	5%	5%	0%	-3%	9%	10%	8%	-2%
Övrigt ^{1 2}	41%	100%	157%	157%	71%	26%	7%	40%
Totalt	-3%	3%	8%	14%	17%	15%	12%	11%
¹ Varav i Sverige	-45%	-42%	-40%	-10%	38%	94%	105%	74%
² Varav i EU	-4%	-5%	-5%	-5%	15%	20%	22%	27%

Nettoomsättning per marknadsområde och segment

SEK miljoner	Kv 4 2023					Jan-dec 2023				
	Networks	Cloud Software and Services	Enterprise	Other	Totalt	Networks	Cloud Software and Services	Enterprise	Other	Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien	8 889	2 907	8	0	11 804	43 235	10 038	36	9	53 318
Nordostasien	7 316	1 756	8	49	9 129	18 986	4 720	37	189	23 932
Nordamerika	10 201	4 074	83	46	14 404	44 640	14 199	266	125	59 230
Europa och Latinamerika	12 149	6 994	74	1	19 218	42 298	22 270	245	71	64 884
Mellanöstern och Afrika	4 254	3 379	116	1	7 750	12 902	10 457	378	2	23 739
Övrigt ¹	2 189	448	6 409	530	9 576	9 381	1 946	24 783	2 138	38 248
Totalt	44 998	19 558	6 698	627	71 881	171 442	63 630	25 745	2 534	263 351
Andel av totalt	63%	27%	9%	1%	100%	65%	24%	10%	1%	100%

¹⁾ Inkluderar patent- och licensintäkter samt merparten av segmentet Enterprise.

Sekventiell förändring, procent	Kv 4 2023				
	Networks	Cloud Software and Services	Enterprise	Other	Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien	-20%	11%	-27%	-	-14%
Nordostasien	66%	104%	-50%	-42%	70%
Nordamerika	6%	10%	-15%	-33%	7%
Europa och Latinamerika	18%	38%	-4%	-	24%
Mellanöstern och Afrika	15%	26%	57%	-200%	20%
Övrigt	-8%	-28%	0%	-3%	-4%
Totalt	8%	26%	0%	-10%	11%

Ackumulerad årsförändring, procent	Kv 4 2023					Jan-dec 2023				
	Networks	Cloud Software and Services	Enterprise	Other	Totalt	Networks	Cloud Software and Services	Enterprise	Other	Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien	5%	8%	14%	-100%	5%	82%	9%	112%	-85%	62%
Nordostasien	5%	31%	167%	-26%	9%	-16%	18%	363%	-15%	-10%
Nordamerika	-51%	-11%	277%	77%	-43%	-46%	6%	466%	84%	-38%
Europa och Latinamerika	-11%	-1%	95%	-99%	-8%	-5%	3%	147%	-83%	-3%
Mellanöstern och Afrika	14%	-4%	-12%	-92%	5%	10%	0%	3%	-92%	5%
Övrigt	-57%	-58%	5%	-6%	-25%	4%	5%	76%	-2%	41%
Totalt	-23%	-3%	6%	-24%	-16%	-11%	5%	76%	-14%	-3%

Nettoomsättning för de fem största länderna

Land i procent av nettoomsättningen ¹	Kv 4		Jan-dec	
	2023	2022	2023	2022
USA	29%	41%	32%	40%
Indien	8%	6%	12%	4%
Kina	5%	3%	4%	4%
Japan	6%	4%	4%	4%
Storbritannien	4%	3%	4%	3%

1) Länder som ingår baseras på jan-dec 2023. Inkluderar patent- och licensintäkter.

Patent- och licensintäkter per segment och kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	2 176	2 283	2 603	2 041	4 917	1 282	1 186	1 142
Cloud Software and Services	478	500	572	448	1 080	281	261	250
Totalt	2 654	2 783	3 175	2 489	5 997	1 563	1 447	1 392

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	9 103	6 927	4 644	2 041	8 527	3 610	2 328	1 142
Cloud Software and Services	1 998	1 520	1 020	448	1 872	792	511	250
Totalt	11 101	8 447	5 664	2 489	10 399	4 402	2 839	1 392

Not 3 – Finansiella intäkter och kostnader, netto

Financial income and expenses, net

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Finansiella intäkter	518	471	639	517	283	319	117	59
Finansiella kostnader	-1 287	-1 024	-942	-865	-757	-428	-452	-293
Valutakursvinster och valutakursförluster, netto	-169	-166	-116	-569	-	-426	-424	-409
Totalt	-938	-719	-419	-917	-474	-535	-759	-643

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Finansiella intäkter	2 145	1 627	1 156	517	778	495	176	59
Finansiella kostnader	-4 118	-2 831	-1 807	-865	-1 930	-1 173	-745	-293
Valutakursvinster och valutakursförluster, netto	-1 020	-851	-685	-569	-1 259	-1 259	-833	-409
Totalt	-2 993	-2 055	-1 336	-917	-2 411	-1 937	-1 402	-643

Not 4 – Avsättningar

Avsättningar

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Ingående balans	11 535	12 005	10 541	11 588	10 562	9 668	10 197	9 504
Periodens avsättningar ¹	2 556	1 462	4 760	1 699	4 304	351	547	1 583
Ianspråktagande under perioden	-1 728	-1 422	-2 953	-2 463	-1 974	-533	-893	-1 173
Varav omstrukturering	-1 175	-994	-423	-274	-150	-70	-51	-67
Återföring av utnyttjade belopp	-368	-384	-564	-224	-1 034	-236	-316	-452
Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt	-289	-126	221	-59	-270	1 312	133	735
Utgående balans	11 706	11 535	12 005	10 541	11 588	10 562	9 668	10 197
Varav omstrukturering	3 720	4 235	4 413	1 096	668	595	579	604

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Ingående balans	11 588	11 588	11 588	11 588	9 504	9 504	9 504	9 504
Periodens avsättningar ¹	10 477	7 921	6 459	1 699	6 785	2 481	2 130	1 583
Ianspråktagande under perioden	-8 566	-6 838	-5 416	-2 463	-4 573	-2 599	-2 066	-1 173
Varav omstrukturering	-2 866	-1 691	-697	-274	-338	-188	-118	-67
Återföring av utnyttjade belopp	-1 540	-1 172	-788	-224	-2 038	-1 004	-768	-452
Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt	-253	36	162	-59	1 910	2 180	868	735
Utgående balans	11 706	11 535	12 005	10 541	11 588	10 562	9 668	10 197
Varav omstrukturering	3 720	4 235	4 413	1 096	668	595	579	604

¹⁾ Första till fjärde kvartalet 2023 relaterar huvudsakligen till avsättningar för omstrukturering av pågående kostnadsminskningsåtgärder. Fjärde kvartalet 2022 inkluderar en avsättning om SEK -2,3 miljarder relaterad till en potentiell överenskommelse med United States Department of Justice avseende tidigare meddelade icke brottsliga påstådda överträdelse av deferred prosecution agreement (DPA), inklusive uppskattade kostnader för den förlängda tillsynen, noterat att Bolaget den 2 mars 2023 ingick ett DOJ Plea Agreement med DOJ och avsättningen utnyttjades under andra kvartalet 2023.

Not 5 – Finansiell riskhantering

Sedan första kvartalet 2023 hanteras likviditetsportföljer i vissa dotterbolag nu globalt på verkligt värde basis. Därför klassas depositioner (likvida medel) i dessa portföljer som verkligt värde via resultatet (tidigare klassade som upplupet anskaffningsvärde). Under året har Bolaget emitterat företagscertifikat och minskat sin rullande kredit för kortsiktig likviditetshantering. Båda lånen har klassificerats till upplupet anskaffningsvärde.

Det har inte gjorts några förändringar av verkligt värde hierarki kategorisering jämfört med vad som presenterades i den senaste årsredovisningen. Där nivå 2 respektive nivå 3 hierarkier tillämpas är ingångsvärden och metoder oförändrade. Bokförda värden och verkliga värden för finansiella instrument utgörs av följande:

Finansiella instrument

SEK miljarder	31 dec 2023				31 dec 2022			
	Hierarkinivå för verkligt värde				Hierarkinivå för verkligt värde			
	Redovisat värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Redovisat värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen								
Kundfinansiering ¹	6,9	-	-	6,9	5,4	-	-	5,4
Räntebärande placeringar	19,1	18,6	0,5	-	17,5	17,5	-	-
Likvida medel ²	17,5	0,8	16,7	-	15,7	-	15,7	-
Övriga finansiella tillgångar	2,1	0,1	-	2,0	2,1	0,1	-	2,0
Övriga kortfristiga tillgångar	1,9	-	1,9	-	1,1	-	1,1	-
Tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat (OCI)								
Kundfordringar	42,2	-	-	42,2	48,4	-	-	48,4
Tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde								
Räntebärande placeringar	0,4	-	-	-	0,4	-	-	-
Likvida medel ²	-	-	-	-	2,9	-	-	-
Övriga finansiella tillgångar	0,6	-	-	-	0,6	-	-	-
Finansiella tillgångar	90,7				94,1			
Finansiella skulder värderade till verkligt värde								
Moderbolagets upplåning	-38,0	-23,7	-14,3	-	-29,6	-16,7	-12,9	-
Finansiella skulder värderade till verkligt värde - innehas för handel								
Övriga kortfristiga skulder	-1,8	-	-1,8	-	-2,6	-	-2,6	-
Skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde								
Leverantörsskulder	-27,8	-	-	-	-38,4	-	-	-
Upplåning	-8,9	-	-	-	-3,3	-	-	-
Finansiella skulder	-76,4				-73,9			

¹⁾ Årets rörelser för kundfinansieringsfordringar är som följer: tillkommande belopp SEK 49,6 miljarder, avyttringar och återbetalningar om SEK 47,4 miljarder och omvärderingsförlust om SEK 0,6 miljarder.

²⁾ Total kassa och likvida medel uppgår till SEK 35,2 (38,3 den 31 dec 2022) miljarder av vilka SEK 17,5 (18,6 den 31 dec 2022) miljarder hänförs till likvida medel presenteras i tabellen ovan.

Valutakurser som använts vid konsolidering

	Jan-Dec	
	2023	2022
SEK/ EUR – slutkurs	11,09	11,08
SEK/ USD – slutkurs	10,01	10,38

Not 6 – Kassaflöde

Information avseende investeringar

Investeringar i tillgångar som är föremål för av- och nedskrivningar

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Investeringar								
Materiella anläggningstillgångar	720	817	806	954	1 502	1 104	1 053	818
Balanserade utvecklingskostnader	551	485	562	575	717	414	301	288
Prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar	1	-	94	2	120	2	2	2
Totalt	1 272	1 302	1 462	1 531	2 339	1 520	1 356	1 108
Avskrivningar och nedskrivningar								
Materiella anläggningstillgångar	1 354	1 331	1 066	1 183	1 250	1 100	1 074	964
Balanserade utvecklingskostnader	274	222	244	397	395	387	403	401
Goodwill, prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar	846	32 735	853	803	1 196	499	159	198
Nyttjanderätter	609	613	650	709	694	652	588	583
Totalt	3 083	34 901	2 813	3 092	3 535	2 638	2 224	2 146

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Investeringar								
Materiella anläggningstillgångar	3 297	2 577	1 760	954	4 477	2 975	1 871	818
Balanserade utvecklingskostnader	2 173	1 622	1 137	575	1 720	1 003	589	288
Prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar	97	96	96	2	126	6	4	2
Totalt	5 567	4 295	2 993	1 531	6 323	3 984	2 464	1 108
Avskrivningar och nedskrivningar								
Materiella anläggningstillgångar	4 934	3 580	2 249	1 183	4 388	3 138	2 038	964
Balanserade utvecklingskostnader	1 137	863	641	397	1 586	1 191	804	401
Goodwill, prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar	35 237	34 391	1 656	803	2 052	856	357	198
Nyttjanderätter	2 581	1 972	1 359	709	2 517	1 823	1 171	583
Totalt	43 889	40 806	5 905	3 092	10 543	7 008	4 370	2 146

Not 7 – Ansvarsförbindelser och ställda säkerheter

Ansvarsförbindelser och ställda säkerheter

SEK miljoner	31 dec 2023	31 dec 2022
Ansvarsförbindelser	3 037	3 322
Ställda säkerheter	8 501	7 226

Not 8 – Aktieinformation

Antal aktier och vinst per aktie

	Kv 4		Jan-dec	
	2023	2022	2023	2022
Antal aktier vid periodens utgång (miljoner)	3 344	3 334	3 344	3 334
Varav A-aktier (miljoner)	262	262	262	262
Varav B-aktier (miljoner)	3 082	3 072	3 082	3 072
Antal aktier i eget innehav vid periodens utgång (miljoner)	14	4	14	4
Antal utestående aktier före utspädning vid periodens utgång (miljoner)	3 330	3 330	3 330	3 330
Antal utestående aktier efter utspädning vid periodens utgång (miljoner)	3 330	3 334	3 330	3 334
Medelantal aktier i eget innehav (miljoner)	14	4	11	4
Medelantal utestående aktier före utspädning (miljoner)	3 330	3 330	3 330	3 330
Medelantal utestående aktier efter utspädning (miljoner) ¹	3 330	3 334	3 330	3 334
Vinst (förlust) per aktie före utspädning (SEK) ²	1,02	1,82	-7,94	5,62
Vinst (förlust) per aktie efter utspädning (SEK) ¹	1,02	1,82	-7,94	5,62

¹⁾ Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.

²⁾ Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare.

Den föreslagna utdelningen om 2,70 kronor per aktie godkändes av årsstämman den 29 mars 2023. Utdelningen betalades ut i två lika delar; SEK 1,35 per aktie under andra kvartalet och fjärde kvartalet 2023.

Not 9 – Information om anställda

Antal anställda

	2023				2022			
	31 dec	30 sep	30 jun	31 mar	31 dec	30 sep	30 jun	31 mar
Vid periodens slut								
Sydostasien, Oceanien och Indien	27 016	27 648	27 726	27 981	27 761	26 844	26 127	26 255
Nordostasien	12 331	12 535	12 602	13 136	13 207	13 219	13 077	12 999
Nordamerika	10 744	10 860	11 518	11 765	11 993	11 706	10 501	10 327
Europa och Latinamerika ¹	45 380	45 821	47 521	47 500	48 023	48 144	47 240	46 994
Mellanöstern och Afrika	4 481	4 487	4 523	4 549	4 545	4 577	4 514	4 492
Totalt	99 952	101 351	103 890	104 931	105 529	104 490	101 459	101 067
¹ Varav i Sverige	13 977	14 109	14 713	14 384	14 481	14 444	14 564	14 195

Not 10 – Företagsförvärv/avyttringar

Den tredje april 2023 gjorde Cradlepoint, ett helägt dotterbolag till Ericsson, ett litet förvärv när 100% av aktierna i det Israel baserade bolaget Ericom Software Limited förvärvades kontant. Ericom, med sin avancerade företagsmolnsäkerhetsplattform, kommer att stärka Cradlepoints SASE (secure access service edge) och zero trust erbjudanden för hybrid 5G och fastnätverksmiljöer. Goodwill i denna transaktion representerar framtida teknologi och teknologisynergier och förväntas inte vara skattemässigt avdragsgill. Balansposterna för att fastställa förvärvsanalysen är definitiva.

Alternativa nyckeltal (oreviderade)

I detta avsnitt presenterar koncernen sina alternativa nyckeltal, vilka inte utgör fastställda mått för ekonomiska prestationer enligt IFRS. Presentationen av alternativa nyckeltal har begränsningar som analysjälpmedel och ska inte betraktas isolerat eller som ersättning för finansiella mått som upprättats enligt IFRS.

Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av pågående rörelseresultat, som hjälp vid prognos av kommande perioder och för att möjliggöra en meningsfull jämförelse av resultat mellan perioder.

Ledningen använder dessa alternativa nyckeltal för att utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och prognoser samt för beräkning av viss prestationsrelaterad ersättning. Alternativa nyckeltal ska inte uppfattas som ersättningar för resultaträkning eller kassaflödesposter beräknande i enlighet med IFRS.

Denna sektion innehåller också en avstämning av alternativa nyckeltal till den mest direkt avstämbara posten i de finansiella rapporterna. För mer information om icke-IFRS nyckeltal, se Ericssons årsredovisning för 2022.

Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter

Försäljningstillväxt justerad för påverkan av förvärv och avyttringar samt valutaeffekter. Även kallad organisk försäljning.

Isolerade kvartal, årsförändring	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
Förvärv	-	-1 000	-4 154	-3 894	-4 090	-2 925	-	-
Netto valutaeffekter	-111	-2 052	-3 662	-3 596	-9 489	-7 437	-5 034	-4 008
Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter	71 770	61 421	56 628	55 063	72 401	57 678	57 431	51 053
Jämförbar kvartalsnettoomsätt. just. för förvärv/ avyttringar	85 980	68 040	62 292	55 061	71 332	56 263	54 941	49 778
Försäljningstillväxt just. för jämf. enheter och valutaeffekter (%)	-17%	-10%	-9%	0%	1%	3%	5%	3%

Ackumulerat, årsförändring	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
Förvärv	-9 048	-9 048	-8 048	-3 894	-7 015	-2 925	-	-
Netto valutaeffekter	-9 421	-9 310	-7 258	-3 596	-25 968	-16 479	-9 042	-4 008
Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter	244 882	173 112	111 691	55 063	238 563	166 162	108 484	51 053
Jämförbar kvartalsnettoomsätt. just. för förvärv/ avyttringar	271 373	185 393	117 353	55 061	232 314	160 982	104 719	49 778
Försäljningstillväxt just. för jämf. enheter och valutaeffekter (%)	-10%	-7%	-5%	0%	3%	3%	4%	3%

Poster exklusive omstruktureringskostnader och nedskrivningar av goodwill

Bruttoresultat, omkostnader och EBIT exklusive omstruktureringskostnader och nedskrivningar av goodwill. Vissa mått uttrycks som procent av nettoomsättning.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Bruttoresultat	28 605	24 728	24 101	24 168	35 569	28 135	26 302	23 289
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
Bruttomarginal (%)	39,8%	38,4%	37,4%	38,6%	41,4%	41,4%	42,1%	42,3%
Bruttoresultat	28 605	24 728	24 101	24 168	35 569	28 135	26 302	23 289
Omstr.kostn. som ingår i kostn. för sålda varor och tjänster	956	548	552	746	96	55	42	2
Bruttoresultat exkl omstruktureringskostnader	29 561	25 276	24 653	24 914	35 665	28 190	26 344	23 291
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
Bruttomarginal exkl omstruktureringskostnader (%)	41,1%	39,2%	38,3%	39,8%	41,5%	41,4%	42,2%	42,3%
Omkostnader	-22 686	-21 629	-24 733	-21 139	-24 909	-21 283	-19 365	-17 473
Omstr.kostn. som ingår i forsknings- och utv.kostnader	484	197	1 659	91	10	7	4	33
Omstr.kostn. som ingår i försäljnings- och admin.kostnader	80	143	922	143	122	19	3	6
Omkostnader exkl omstruktureringskostnader	-22 122	-21 289	-22 152	-20 905	-24 777	-21 257	-19 358	-17 434
EBIT (förlust)	5 848	-28 908	-312	3 046	7 853	7 115	7 308	4 744
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
EBIT-marginal (%)	8,1%	-44,8%	-0,5%	4,9%	9,1%	10,5%	11,7%	8,6%
EBIT (förlust)	5 848	-28 908	-312	3 046	7 853	7 115	7 308	4 744
Totala omstruktureringskostnader	1 520	888	3 133	980	228	81	49	41
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader	7 368	-28 020	2 821	4 026	8 081	7 196	7 357	4 785
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
EBIT-marginal exkl omstruktureringskostnader (%)	10,3%	-43,5%	4,4%	6,4%	9,4%	10,6%	11,8%	8,7%
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader	7 368	-28 020	2 821	4 026	8 081	7 196	7 357	4 785
Nedskrivningar av goodwill	-	31 897	-	-	-	-	-	-
EBIT exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	7 368	3 877	2 821	4 026	8 081	7 196	7 357	4 785
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
EBIT-marginal exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	10,3%	6,0%	4,4%	6,4%	9,4%	10,6%	11,8%	8,7%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Bruttoresultat	101 602	72 997	48 269	24 168	113 295	77 726	49 591	23 289
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
Bruttomarginal (%)	38,6%	38,1%	38,0%	38,6%	41,7%	41,9%	42,2%	42,3%
Bruttoresultat	101 602	72 997	48 269	24 168	113 295	77 726	49 591	23 289
Omstr.kostn. som ingår i kostn. för sålda varor och tjänster	2 802	1 846	1 298	746	195	99	44	2
Bruttoresultat exkl omstruktureringskostnader	104 404	74 843	49 567	24 914	113 490	77 825	49 635	23 291
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
Bruttomarginal exkl omstruktureringskostnader (%)	39,6%	39,1%	39,0%	39,8%	41,8%	41,9%	42,2%	42,3%
Omkostnader	-90 187	-67 501	-45 872	-21 139	-83 030	-58 121	-36 838	-17 473
Omstr.kostn. som ingår i forsknings- och utv.kostnader	2 431	1 947	1 750	91	54	44	37	33
Omstr.kostn. som ingår i försäljnings- och admin.kostnader	1 288	1 208	1 065	143	150	28	9	6
Omkostnader exkl omstruktureringskostnader	-86 468	-64 346	-43 057	-20 905	-82 826	-58 049	-36 792	-17 434
EBIT (förlust)	-20 326	-26 174	2 734	3 046	27 020	19 167	12 052	4 744
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
EBIT-marginal (%)	-7,7%	-13,7%	2,2%	4,9%	10,0%	10,3%	10,3%	8,6%
EBIT (förlust)	-20 326	-26 174	2 734	3 046	27 020	19 167	12 052	4 744
Totala omstruktureringskostnader	6 521	5 001	4 113	980	399	171	90	41
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader	-13 805	-21 173	6 847	4 026	27 419	19 338	12 142	4 785
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
EBIT-marginal exkl omstruktureringskostnader (%)	-5,2%	-11,1%	5,4%	6,4%	10,1%	10,4%	10,3%	8,7%
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader	-13 805	-21 173	6 847	4 026	27 419	19 338	12 142	4 785
Nedskrivningar av goodwill	31 897	31 897	0	0	0	0	0	0
EBIT exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	18 092	10 724	6 847	4 026	27 419	19 338	12 142	4 785
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
EBIT-marginal exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill	6,9%	5,6%	5,4%	6,4%	10,1%	10,4%	10,3%	8,7%

EBITA och EBITA-marginal / EBITA och EBITA-marginal exklusive omstruktureringskostnader

Resultat före räntor, skatter, av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar (inklusive goodwill), också uttryckt som procent av periodens nettoomsättning.

EBITA exklusive omstruktureringskostnader, också uttryckt som procent av periodens nettoomsättning.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Periodens resultat	3 409	-30 491	-597	1 575	6 190	5 360	4 650	2 912
Inkomstskatt	1 501	864	-134	554	1 189	1 220	1 899	1 189
Finansiella intäkter och kostnader, netto	938	719	419	917	474	535	759	643
Avskrivningar och nedskr. av förvärvade immat. tillgångar ¹	846	32 736	854	802	1 196	498	158	199
EBITA	6 694	3 828	542	3 848	9 049	7 613	7 466	4 943
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
EBITA-marginal (%)	9,3%	5,9%	0,8%	6,2%	10,5%	11,2%	12,0%	9,0%
Omstruktureringskostnader	1 520	888	3 133	980	228	81	49	41
EBITA exkl omstruktureringskostnader	8 214	4 716	3 675	4 828	9 277	7 694	7 515	4 984
EBITA-marginal exkl omstruktureringskostnader (%)	11,4%	7,3%	5,7%	7,7%	10,8%	11,3%	12,0%	9,1%

¹⁾ Varav segment Enterprise 813 i fjärde kvartalet 2023, 32 702 i tredje kvartalet 2023, 788 i andra kvartalet 2023, 767 i första kvartalet 2023, 1 062 i fjärde kvartalet 2022, 447 i tredje kvartalet 2022, 107 i andra kvartalet 2022 och 117 i första kvartalet 2022.

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Periodens resultat	-26 104	-29 513	978	1 575	19 112	12 922	7 562	2 912
Inkomstskatt	2 785	1 284	420	554	5 497	4 308	3 088	1 189
Finansiella intäkter och kostnader, netto	2 993	2 055	1 336	917	2 411	1 937	1 402	643
Avskrivningar och nedskr. av förvärvade immat. tillgångar ¹	35 238	34 392	1 656	802	2 051	855	357	199
EBITA	14 912	8 218	4 390	3 848	29 071	20 022	12 409	4 943
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
EBITA-marginal (%)	5,7%	4,3%	3,5%	6,2%	10,7%	10,8%	10,6%	9,0%
Omstruktureringskostnader	6 521	5 001	4 113	980	399	171	90	41
EBITA exkl omstruktureringskostnader	21 433	13 219	8 503	4 828	29 470	20 193	12 499	4 984
EBITA-marginal exkl omstruktureringskostnader (%)	8,1%	6,9%	6,7%	7,7%	10,9%	10,9%	10,6%	9,1%

¹⁾ Varav segment Enterprise 35 070 i jan-dec 2023, 34 257 i jan-sep 2023, 1 555 i jan-jun 2023, 767 i jan-mar 2023, 1 733 i jan-dec 2022, 674 i jan-sep 2022, 224 i jan-jun 2022 samt 117 i jan-mar 2022.

Dessutom lämnar Ericsson framåtblickande mål för EBITA-marginalen exklusive omstruktureringskostnader och fritt kassaflöde före M&A, vilka är ekonomiska icke-IFRS-mått. Ericsson har inte lämnat några kvantitativa avstämningar av dessa mål mot de mest direkt jämförbara IFRS-måtten eftersom viss information som behövs för att stämma av dessa icke-IFRS mått med de mest jämförbara IFRS-måtten är beroende av specifika poster eller påverkan som ännu inte har fastställts, omfattas av spärar och föränderlighet vad gäller tidpunkt och belopp på grund av dess karaktär, som ligger utanför Ericssons kontroll eller inte kan förutses, inklusive poster och påverkan som förändringar i valutakurser, förvärv och avyttringar samt kostnader som nedskrivningar eller förvärvsrelaterade kostnader. Således kan avstämningar av dessa framåtblickande icke-IFRS-mått mot de mest direkt jämförbara IFRS-måtten inte göras utan avsevärda ansträngningar. Sådana icke tillgängliga poster kan avsevärt påverka våra verksamhetsresultat och vår finansiella ställning.

Rullande fyra kvartal av nettoomsättning och EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader (%)

Nettoomsättning, EBIT-marginal och omstruktureringskostnader summerade för de fyra senaste kvartalen.

Rullande fyra kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	263 351	277 450	281 017	279 038	271 546	256 898	245 121	237 597
EBIT (förlust)	-20 326	-18 321	17 702	25 322	27 020	31 028	32 748	31 263
Omstruktureringskostnader	6 521	5 229	4 422	1 338	399	634	558	513
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader	-13 805	-13 092	22 124	26 660	27 419	31 662	33 306	31 776
EBIT-marginal exkl omstruktureringskostnader (%)	-5,2%	-4,7%	7,9%	9,6%	10,1%	12,3%	13,6%	13,4%

Bruttokassa och nettokassa, vid periodens slut

Bruttokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort- och långfristiga).

Nettokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort- och långfristiga) minus räntebärande skulder (vilket inkluderar kort- och långfristig upplåning).

SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Kassa och likvida medel	35 190	26 900	22 331	34 133	38 349	36 749	93 618	76 856
+ Kortfristiga räntebärande placeringar	9 584	9 553	8 513	9 259	8 736	6 640	3 715	12 292
+ Långfristiga räntebärande placeringar	9 931	4 032	4 878	3 925	9 164	2 423	3 061	15 022
Bruttokassa vid periodens slut	54 705	40 485	35 722	47 317	56 249	45 812	100 394	104 170
- Kortfristig upplåning	17 655	18 772	10 354	11 577	5 984	5 437	3 686	10 403
- Långfristig upplåning	29 218	20 103	23 476	22 167	26 946	26 994	26 363	28 599
Nettokassa vid periodens slut	7 832	1 610	1 892	13 573	23 319	13 381	70 345	65 168

Sysselsatt kapital

Balansomslutning minus icke räntebärande avsättningar och skulder (vilket inkluderar långfristiga avsättningar, uppskjutna skatteskulder, kontraktsskulder, övriga långfristiga skulder, kortfristiga avsättningar, leverantörsskulder, aktuella skatteskulder och övriga kortfristiga skulder).

SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Balansomslutning	297 036	306 349	343 358	345 658	349 537	361 166	332 453	323 935
Icke räntebärande avsättningar och skulder								
Långfristiga avsättningar	4 927	5 190	5 263	4 119	3 959	4 511	4 020	4 498
Uppskjutna skatteskulder	3 880	4 343	4 887	4 986	4 784	8 025	1 250	1 012
Övriga långfristiga skulder	755	812	788	716	745	791	762	1 070
Kortfristiga avsättningar	6 779	6 345	6 742	6 422	7 629	6 051	5 648	5 699
Kontraktsskulder	34 416	41 234	44 237	47 916	42 251	41 105	41 547	39 875
Leverantörsskulder	27 768	30 629	35 463	34 554	38 437	40 864	39 539	35 316
Aktuella skatteskulder	3 561	3 029	2 665	2 478	2 640	5 008	6 703	5 701
Övriga kortfristiga skulder	36 985	43 841	45 637	49 064	46 193	50 554	40 346	41 919
Sysselsatt kapital	177 965	170 926	197 676	195 403	202 899	204 257	192 638	188 845

Kapitalomsättningshastighet

Nettoomsättning på årsbasis dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital.

Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal.

Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
Nettoomsättning, årsbasis	287 524	257 892	257 776	250 212	343 920	272 160	249 860	220 244
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital vid periodens början	170 926	197 676	195 403	202 899	204 257	192 638	188 845	184 283
Sysselsatt kapital vid periodens slut	177 965	170 926	197 676	195 403	202 899	204 257	192 638	188 845
Genomsnittligt sysselsatt kapital	174 446	184 301	196 540	199 151	203 578	198 448	190 742	186 564
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,6	1,4	1,3	1,3	1,7	1,4	1,3	1,2

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
Nettoomsättning, årsbasis	263 351	255 293	253 994	250 212	271 546	247 421	235 052	220 244
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital vid periodens början	202 899	202 899	202 899	202 899	184 283	184 283	184 283	184 283
Sysselsatt kapital vid periodens slut	177 965	170 926	197 676	195 403	202 899	204 257	192 638	188 845
Genomsnittligt sysselsatt kapital	190 432	186 913	200 288	199 151	193 591	194 270	188 461	186 564
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,4	1,4	1,3	1,3	1,4	1,3	1,2	1,2

Avkastning på sysselsatt kapital

EBIT på årsbasis som procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal.

Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
EBIT (förlust)	5 848	-28 908	-312	3 046	7 853	7 115	7 308	4 744
EBIT (förlust), årsbasis	23 392	-115 632	-1 248	12 184	31 412	28 460	29 232	18 976
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital vid periodens början	170 926	197 676	195 403	202 899	204 257	192 638	188 845	184 283
Sysselsatt kapital vid periodens slut	177 965	170 926	197 676	195 403	202 899	204 257	192 638	188 845
Genomsnittligt sysselsatt kapital	174 446	184 301	196 540	199 151	203 578	198 448	190 742	186 564
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	13,4%	-62,7%	-0,6%	6,1%	15,4%	14,3%	15,3%	10,2%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
EBIT (förlust)	-20 326	-26 174	2 734	3 046	27 020	19 167	12 052	4 744
EBIT (förlust), årsbasis	-20 326	-34 899	5 468	12 184	27 020	25 556	24 104	18 976
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital vid periodens början	202 899	202 899	202 899	202 899	184 283	184 283	184 283	184 283
Sysselsatt kapital vid periodens slut	177 965	170 926	197 676	195 403	202 899	204 257	192 638	188 845
Genomsnittligt sysselsatt kapital	190 432	186 913	200 288	199 151	193 591	194 270	188 461	186 564
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-10,7%	-18,7%	2,7%	6,1%	14,0%	13,2%	12,8%	10,2%

Soliditet

Totalt eget kapital i procent av totala tillgångar.

SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Totalt eget kapital	97 408	105 435	132 355	125 832	133 304	136 820	127 799	109 879
Totala tillgångar	297 036	306 349	343 358	345 658	349 537	361 166	332 453	323 935
Soliditet (%)	32,8%	34,4%	38,5%	36,4%	38,1%	37,9%	38,4%	33,9%

Avkastning på eget kapital

Periodens resultat på årsbasis hänförligt till aktieägare i moderbolaget som procentandel av genomsnittligt eget kapital.

Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal.

Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	3 394	-30 670	-686	1 516	6 066	5 214	4 504	2 940
Årsbasis	13 576	-122 680	-2 744	6 064	24 264	20 856	18 016	11 760
Genomsnittligt eget kapital								
Eget kapital vid periodens början	106 791	133 869	127 396	134 814	138 607	129 620	111 701	108 775
Eget kapital vid periodens slut	98 673	106 791	133 869	127 396	134 814	138 607	129 620	111 701
Genomsnittligt eget kapital	102 732	120 330	130 633	131 105	136 711	134 114	120 661	110 238
Avkastning på eget kapital (%)	13,2%	-102,0%	-2,1%	4,6%	17,7%	15,6%	14,9%	10,7%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	-26 446	-29 840	830	1 516	18 724	12 658	7 444	2 940
Årsbasis	-26 446	-39 787	1 660	6 064	18 724	16 877	14 888	11 760
Genomsnittligt eget kapital								
Eget kapital vid periodens början	134 814	134 814	134 814	134 814	108 775	108 775	108 775	108 775
Eget kapital vid periodens slut	98 673	106 791	133 869	127 396	134 814	138 607	129 620	111 701
Genomsnittligt eget kapital	116 744	120 803	134 342	131 105	121 795	123 691	119 198	110 238
Avkastning på eget kapital (%)	-22,7%	-32,9%	1,2%	4,6%	15,4%	13,6%	12,5%	10,7%

Fritt kassaflöde före M&A / Fritt kassaflöde efter M&A / Fritt kassaflöde efter M&A (% av nettoomsättning)

Fritt kassaflöde före M&A: Kassaflöde från rörelsen efter kapitaliserade utgifter (netto), övriga investeringar (exklusive M&A) och återbetalning av leasingskulder.

Fritt kassaflöde efter M&A: Kassaflöde från rörelsen efter kapitaliserade utgifter (netto), övriga investeringar och återbetalning av leasingskulder.

Fritt kassaflöde efter M&A (% av nettoomsättning): Fritt kassaflöde efter M&A i procent av nettoomsättning.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Kassaflöde från rörelsen	14 482	1 402	-2 882	-5 825	19 895	4 651	6 287	30
Kapitaliserade utgifter och övriga investeringar (exklusive M&A)								
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-720	-817	-806	-954	-1 502	-1 104	-1 053	-818
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	37	51	42	33	76	74	61	38
Balanserade utvecklingskostnader	-551	-485	-562	-575	-717	-414	-301	-288
Övriga investeringar ¹	-1	0	-94	-2	-121	-1	23	-27
Återbetalning av leasingskulder	-783	-691	-690	-693	-765	-658	-577	-593
Fritt kassaflöde före M&A	12 464	-540	-4 992	-8 016	16 866	2 548	4 440	-1 658
Förvärv/ avyttring av dotterföretag och verksamheter, netto	-225	-160	-911	-844	-445	-51 412	123	46
Fritt kassaflöde efter M&A	12 239	-700	-5 903	-8 860	16 421	-48 864	4 563	-1 612
Nettoomsättning	71 881	64 473	64 444	62 553	85 980	68 040	62 465	55 061
Fritt kassaflöde efter M&A (% av nettoomsättning)	17,0%	-1,1%	-9,2%	-14,2%	19,1%	-71,8%	7,3%	-2,9%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Kassaflöde från rörelsen	7 177	-7 305	-8 707	-5 825	30 863	10 968	6 317	30
Kapitaliserade utgifter och övriga investeringar (exklusive M&A)								
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-3 297	-2 577	-1 760	-954	-4 477	-2 975	-1 871	-818
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	163	126	75	33	249	173	99	38
Balanserade utvecklingskostnader	-2 173	-1 622	-1 137	-575	-1 720	-1 003	-589	-288
Övriga investeringar ¹	-97	-96	-96	-2	-126	-5	-4	-27
Återbetalning av leasingskulder	-2 857	-2 074	-1 383	-693	-2 593	-1 828	-1 170	-593
Fritt kassaflöde före M&A	-1 084	-13 548	-13 008	-8 016	22 196	5 330	2 782	-1 658
Förvärv/ avyttring av dotterföretag och verksamheter, netto	-2 140	-1 915	-1 755	-844	-51 688	-51 243	169	46
Fritt kassaflöde efter M&A	-3 224	-15 463	-14 763	-8 860	-29 492	-45 913	2 951	-1 612
Nettoomsättning	263 351	191 470	126 997	62 553	271 546	185 566	117 526	55 061
Fritt kassaflöde efter M&A (% av nettoomsättning)	-1,2%	-8,1%	-11,6%	-14,2%	-10,9%	-24,7%	2,5%	-2,9%

¹⁾ Övriga investeringar ingår i posten Övriga investeringsaktiviteter i Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag. Skillnaderna avser förändringar i övriga räntebärande tillgångar och en vinst från kassaflödessäkring, vilka inte ingår i definitionen av Fritt kassaflöde.

Försäljningstillväxt per segment justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter^{*)}

Isolerade kvartal, årsförändring, procent	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	-23%	-16%	-13%	-2%	1%	4%	-	-
Cloud Software and Services	-4%	5%	1%	5%	2%	-5%	-	-
Enterprise	7%	11%	20%	19%	15%	21%	-	-
Other	-27%	-8%	-18%	0%	10%	-1%	-	-
Totalt	-17%	-10%	-9%	0%	1%	3%	5%	3%

Ackumulerat, årsförändring, procent	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	-15%	-11%	-8%	-2%	4%	5%	-	-
Cloud Software and Services	1%	4%	3%	5%	-1%	-3%	-	-
Enterprise	11%	14%	20%	19%	16%	17%	-	-
Other	-14%	-8%	-8%	0%	3%	0%	-	-
Totalt	-10%	-7%	-5%	0%	3%	3%	4%	3%

^{*)} Försäljningstillväxt per segment justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter har inte räknats om för de två första kvartalen 2022 på grund av omorganisationen under 2022.

Försäljningstillväxt per marknadsområde justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter

Isolerade kvartal, årsförändring, procent	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Sydostasien, Oceanien och Indien	7%	74%	71%	132%	21%	13%	6%	-17%
Nordostasien	11%	-2%	-32%	-19%	-16%	-6%	-1%	-20%
Nordamerika	-43%	-51%	-42%	-26%	-7%	9%	12%	9%
Europa och Latinamerika	-12%	-6%	-3%	-12%	0%	0%	4%	15%
Mellanöstern och Afrika	4%	10%	-4%	-8%	-4%	3%	8%	-9%
Övriga	-24%	21%	38%	28%	60%	-21%	-24%	31%
Totalt	-17%	-10%	-9%	0%	1%	3%	5%	3%

Ackumulerat, årsförändring, procent	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Sydostasien, Oceanien och Indien	61%	88%	97%	132%	7%	1%	-5%	-17%
Nordostasien	-9%	-19%	-26%	-19%	-11%	-9%	-10%	-20%
Nordamerika	-41%	-41%	-35%	-26%	5%	10%	10%	9%
Europa och Latinamerika	-9%	-7%	-8%	-12%	4%	6%	9%	15%
Mellanöstern och Afrika	1%	0%	-6%	-8%	-1%	1%	0%	-9%
Övriga	3%	27%	33%	28%	9%	-11%	-4%	31%
Totalt	-10%	-7%	-5%	0%	3%	3%	4%	3%

Bruttomarginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	41,4%	38,9%	38,4%	39,7%	44,4%	44,4%	45,1%	44,7%
Cloud Software and Services	36,7%	35,3%	32,7%	33,4%	33,0%	31,8%	33,5%	35,0%
Enterprise	44,3%	48,7%	46,3%	47,4%	45,7%	48,8%	52,8%	55,2%
Other	-26,0%	-23,6%	-22,2%	-2,6%	-4,3%	-25,2%	-3,3%	-5,7%
Totalt	39,8%	38,4%	37,4%	38,6%	41,4%	41,4%	42,1%	42,3%

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	39,6%	39,0%	39,1%	39,7%	44,6%	44,7%	44,9%	44,7%
Cloud Software and Services	34,7%	33,8%	33,0%	33,4%	33,2%	33,3%	34,2%	35,0%
Enterprise	46,7%	47,5%	46,8%	47,4%	48,6%	50,8%	54,0%	55,2%
Other	-18,2%	-15,6%	-11,0%	-2,6%	-9,3%	-11,2%	-4,4%	-5,7%
Totalt	38,6%	38,1%	38,0%	38,6%	41,7%	41,9%	42,2%	42,3%

EBIT-marginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	13,6%	11,1%	6,2%	14,2%	21,2%	19,9%	19,3%	18,7%
Cloud Software and Services	9,4%	0,6%	-7,9%	-7,0%	3,3%	-5,6%	-5,2%	-6,9%
Enterprise	-24,5%	-499,1%	-26,3%	-28,6%	-30,0%	-29,2%	-34,8%	-33,2%
Other	-72,9%	-45,6%	-10,8%	-46,3%	-407,2%	-33,5%	-29,7%	-224,6%
Totalt	8,1%	-44,8%	-0,5%	4,9%	9,1%	10,5%	11,7%	8,6%

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	11,3%	10,5%	10,2%	14,2%	19,9%	19,3%	19,0%	18,7%
Cloud Software and Services	-0,3%	-4,7%	-7,5%	-7,0%	-2,8%	-5,9%	-6,0%	-6,9%
Enterprise	-148,9%	-192,6%	-27,4%	-28,6%	-30,6%	-31,1%	-34,0%	-33,2%
Other	-45,5%	-36,4%	-31,1%	-46,3%	-180,3%	-91,7%	-120,2%	-224,6%
Totalt	-7,7%	-13,7%	2,2%	4,9%	10,0%	10,3%	10,3%	8,6%

Omstruktureringskostnader per funktion

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Kostnader för sålda varor och tjänster	-956	-548	-552	-746	-96	-55	-42	-2
Forsknings- och utvecklingskostnader	-484	-197	-1 659	-91	-10	-7	-4	-33
Försäljnings- och administrationskostnader	-80	-143	-922	-143	-122	-19	-3	-6
Totalt	-1 520	-888	-3 133	-980	-228	-81	-49	-41

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Kostnader för sålda varor och tjänster	-2 802	-1 846	-1 298	-746	-195	-99	-44	-2
Forsknings- och utvecklingskostnader	-2 431	-1 947	-1 750	-91	-54	-44	-37	-33
Försäljnings- och administrationskostnader	-1 288	-1 208	-1 065	-143	-150	-28	-9	-6
Totalt	-6 521	-5 001	-4 113	-980	-399	-171	-90	-41

Omstruktureringskostnader per segment

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	-1 292	-564	-2 177	-404	-65	-26	-45	-10
varav kostnader för sålda varor och tjänster	-816	-408	-376	-367	-69	-3	-44	-10
varav omkostnader	-476	-156	-1 801	-37	4	-23	-1	0
Cloud Software and Services	-183	-335	-906	-500	-16	-55	0	-25
varav kostnader för sålda varor och tjänster	-119	-143	-177	-367	1	-52	2	8
varav omkostnader	-64	-192	-729	-133	-17	-3	-2	-33
Enterprise	-27	-5	-52	-89	-60	0	-4	-1
varav kostnader för sålda varor och tjänster	0	-3	-1	-12	0	0	0	0
varav omkostnader	-27	-2	-51	-77	-60	0	-4	-1
Other	-18	16	2	13	-87	0	0	-5
varav kostnader för sålda varor och tjänster	-21	6	2	0	-28	0	0	0
varav omkostnader	3	10	0	13	-59	0	0	-5
Totalt	-1 520	-888	-3 133	-980	-228	-81	-49	-41

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	-4 437	-3 145	-2 581	-404	-146	-81	-55	-10
varav kostnader för sålda varor och tjänster	-1 967	-1 151	-743	-367	-126	-57	-54	-10
varav omkostnader	-2 470	-1 994	-1 838	-37	-20	-24	-1	0
Cloud Software and Services	-1 924	-1 741	-1 406	-500	-96	-80	-25	-25
varav kostnader för sålda varor och tjänster	-806	-687	-544	-367	-41	-42	10	8
varav omkostnader	-1 118	-1 054	-862	-133	-55	-38	-35	-33
Enterprise	-173	-146	-141	-89	-65	-5	-5	-1
varav kostnader för sålda varor och tjänster	-16	-16	-13	-12	0	0	0	0
varav omkostnader	-157	-130	-128	-77	-65	-5	-5	-1
Other	13	31	15	13	-92	-5	-5	-5
varav kostnader för sålda varor och tjänster	-13	8	2	0	-28	0	0	0
varav omkostnader	26	23	13	13	-64	-5	-5	-5
Totalt	-6 521	-5 001	-4 113	-980	-399	-171	-90	-41

Bruttoresultat och bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader per segment

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	19 443	16 554	16 694	17 236	26 125	21 369	20 779	18 221
Cloud Software and Services	7 293	5 637	5 121	4 843	6 663	4 568	4 690	4 226
Enterprise	2 968	3 256	2 955	2 853	2 885	2 429	900	882
Other	-143	-171	-117	-18	-8	-176	-25	-38
Totalt	29 561	25 276	24 653	24 914	35 665	28 190	26 344	23 291

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	43,2%	39,9%	39,3%	40,6%	44,6%	44,4%	45,2%	44,8%
Cloud Software and Services	37,3%	36,2%	33,9%	36,1%	33,0%	32,1%	33,5%	35,0%
Enterprise	44,3%	48,8%	46,3%	47,6%	45,7%	48,8%	52,8%	55,2%
Other	-22,8%	-24,5%	-22,6%	-2,6%	-1,0%	-25,2%	-3,3%	-5,7%
Totalt	41,1%	39,2%	38,3%	39,8%	41,5%	41,4%	42,2%	42,3%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	69 927	50 484	33 930	17 236	86 494	60 369	39 000	18 221
Cloud Software and Services	22 894	15 601	9 964	4 843	20 147	13 484	8 916	4 226
Enterprise	12 032	9 064	5 808	2 853	7 096	4 211	1 782	882
Other	-449	-306	-135	-18	-247	-239	-63	-38
Totalt	104 404	74 843	49 567	24 914	113 490	77 825	49 635	23 291

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	40,8%	39,9%	40,0%	40,6%	44,7%	44,8%	45,0%	44,8%
Cloud Software and Services	36,0%	35,4%	35,0%	36,1%	33,3%	33,4%	34,2%	35,0%
Enterprise	46,7%	47,6%	46,9%	47,6%	48,6%	50,8%	54,0%	55,2%
Other	-17,7%	-16,0%	-11,2%	-2,6%	-8,4%	-11,2%	-4,4%	-5,7%
Totalt	39,6%	39,1%	39,0%	39,8%	41,8%	41,9%	42,2%	42,3%

EBIT och EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader per segment

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	7 404	5 191	4 800	6 424	12 518	9 623	8 906	7 611
Cloud Software and Services	2 019	421	-294	-442	689	-737	-733	-812
Enterprise	-1 616	-33 297	-1 627	-1 623	-1 833	-1 456	-589	-530
Other	-439	-335	-58	-333	-3 293	-234	-227	-1 484
Totalt	7 368	-28 020	2 821	4 026	8 081	7 196	7 357	4 785

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	16,5%	12,5%	11,3%	15,1%	21,4%	20,0%	19,4%	18,7%
Cloud Software and Services	10,3%	2,7%	-1,9%	-3,3%	3,4%	-5,2%	-5,2%	-6,7%
Enterprise	-24,1%	-499,0%	-25,5%	-27,1%	-29,0%	-29,2%	-34,6%	-33,1%
Other	-70,0%	-47,9%	-11,2%	-48,2%	-396,7%	-33,5%	-29,7%	-223,8%
Totalt	10,3%	-43,5%	4,4%	6,4%	9,4%	10,6%	11,8%	8,7%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	23 819	16 415	11 224	6 424	38 658	26 140	16 517	7 611
Cloud Software and Services	1 704	-315	-736	-442	-1 593	-2 282	-1 545	-812
Enterprise	-38 163	-36 547	-3 250	-1 623	-4 408	-2 575	-1 119	-530
Other	-1 165	-726	-391	-333	-5 238	-1 945	-1 711	-1 484
Totalt	-13 805	-21 173	6 847	4 026	27 419	19 338	12 142	4 785

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	13,9%	13,0%	13,2%	15,1%	20,0%	19,4%	19,1%	18,7%
Cloud Software and Services	2,7%	-0,7%	-2,6%	-3,3%	-2,6%	-5,7%	-5,9%	-6,7%
Enterprise	-148,2%	-191,9%	-26,3%	-27,1%	-30,2%	-31,1%	-33,9%	-33,1%
Other	-46,0%	-38,1%	-32,4%	-48,2%	-177,1%	-91,4%	-119,8%	-223,8%
Totalt	-5,2%	-11,1%	5,4%	6,4%	10,1%	10,4%	10,3%	8,7%

Rullande fyra kvartal av nettoomsättning per segment*)

Rullande fyra kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	171 442	185 070	191 680	195 223	193 468	185 939	178 383	172 276
Cloud Software and Services	63 630	64 282	62 931	61 837	60 524	58 269	57 666	56 601
Enterprise *	25 745	25 361	23 669	18 993	14 597	-	-	-
Other *	2 534	2 737	2 737	2 985	2 957	-	-	-
Totalt	263 351	277 450	281 017	279 038	271 546	256 898	245 121	237 597

*) Rullande fyra kvartal av nettoomsättning per segment för segment Enterprise och segment Other har inte räknats om för de tre första kvartalen 2022.

Rullande fyra kvartal av EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader per segment (%)*)

Rullande fyra kvartal, i procent av nettoomsättningen	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	13,9%	15,6%	17,4%	19,2%	20,0%	20,5%	21,4%	22,0%
Cloud Software and Services	2,7%	0,6%	-1,2%	-2,0%	-2,6%	-2,6%	-2,2%	-2,9%
Enterprise *	-148,2%	-151,3%	-27,6%	-29,0%	-30,2%	-	-	-
Other *	-46,0%	-146,8%	-143,1%	-136,9%	-177,1%	-	-	-
Totalt	-5,2%	-4,7%	7,9%	9,6%	10,1%	12,3%	13,6%	13,4%

*) Rullande fyra kvartal av EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader per segment för segment Enterprise och segment Other har inte räknats om för de tre första kvartalen 2022.

EBITA och EBITA-marginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	6 135	4 651	2 678	6 042	12 555	9 624	8 889	7 629
Cloud Software and Services	1 846	96	-1 190	-929	695	-769	-710	-783
Enterprise	-830	-600	-891	-945	-831	-1 009	-486	-414
Other	-457	-319	-55	-320	-3 370	-233	-227	-1 489
Totalt	6 694	3 828	542	3 848	9 049	7 613	7 466	4 943

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	13,6%	11,2%	6,3%	14,2%	21,4%	20,0%	19,3%	18,7%
Cloud Software and Services	9,4%	0,6%	-7,9%	-6,9%	3,4%	-5,4%	-5,1%	-6,5%
Enterprise	-12,4%	-9,0%	-14,0%	-15,8%	-13,2%	-20,3%	-28,5%	-25,9%
Other	-72,9%	-45,6%	-10,6%	-46,3%	-406,0%	-33,3%	-29,7%	-224,6%
Totalt	9,3%	5,9%	0,8%	6,2%	10,5%	11,2%	12,0%	9,0%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	19 506	13 371	8 720	6 042	38 697	26 142	16 518	7 629
Cloud Software and Services	-177	-2 023	-2 119	-929	-1 567	-2 262	-1 493	-783
Enterprise	-3 266	-2 436	-1 836	-945	-2 740	-1 909	-900	-414
Other	-1 151	-694	-375	-320	-5 319	-1 949	-1 716	-1 489
Totalt	14 912	8 218	4 390	3 848	29 071	20 022	12 409	4 943

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	11,4%	10,6%	10,3%	14,2%	20,0%	19,4%	19,1%	18,7%
Cloud Software and Services	-0,3%	-4,6%	-7,4%	-6,9%	-2,6%	-5,6%	-5,7%	-6,5%
Enterprise	-12,7%	-12,8%	-14,8%	-15,8%	-18,8%	-23,0%	-27,3%	-25,9%
Other	-45,4%	-36,4%	-31,0%	-46,3%	-179,9%	-91,6%	-120,2%	-224,6%
Totalt	5,7%	4,3%	3,5%	6,2%	10,7%	10,8%	10,6%	9,0%

EBITA och EBITA-marginal exklusive omstruktureringskostnader per segment

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	7 427	5 215	4 855	6 446	12 620	9 650	8 934	7 639
Cloud Software and Services	2 029	431	-284	-429	711	-714	-710	-758
Enterprise	-803	-595	-839	-856	-771	-1 009	-482	-413
Other	-439	-335	-57	-333	-3 283	-233	-227	-1 484
Totalt	8 214	4 716	3 675	4 828	9 277	7 694	7 515	4 984

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	16,5%	12,6%	11,4%	15,2%	21,5%	20,0%	19,4%	18,8%
Cloud Software and Services	10,4%	2,8%	-1,9%	-3,2%	3,5%	-5,0%	-5,1%	-6,3%
Enterprise	-12,0%	-8,9%	-13,2%	-14,3%	-12,2%	-20,3%	-28,3%	-25,8%
Other	-70,0%	-47,9%	-11,0%	-48,2%	-395,5%	-33,3%	-29,7%	-223,8%
Totalt	11,4%	7,3%	5,7%	7,7%	10,8%	11,3%	12,0%	9,1%

Ackumulerat, SEK miljoner	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	23 943	16 516	11 301	6 446	38 843	26 223	16 573	7 639
Cloud Software and Services	1 747	-282	-713	-429	-1 471	-2 182	-1 468	-758
Enterprise	-3 093	-2 290	-1 695	-856	-2 675	-1 904	-895	-413
Other	-1 164	-725	-390	-333	-5 227	-1 944	-1 711	-1 484
Totalt	21 433	13 219	8 503	4 828	29 470	20 193	12 499	4 984

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2023				2022			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	14,0%	13,1%	13,3%	15,2%	20,1%	19,4%	19,1%	18,8%
Cloud Software and Services	2,7%	-0,6%	-2,5%	-3,2%	-2,4%	-5,4%	-5,6%	-6,3%
Enterprise	-12,0%	-12,0%	-13,7%	-14,3%	-18,3%	-23,0%	-27,1%	-25,8%
Other	-45,9%	-38,0%	-32,3%	-48,2%	-176,8%	-91,4%	-119,8%	-223,8%
Totalt	8,1%	6,9%	6,7%	7,7%	10,9%	10,9%	10,6%	9,1%

Övriga nyckeltal

	Q4		Jan-Dec	
	2023	2022	2023	2022
Kundkreditdagar	-	-	63	61
Omsättningshastighet i lager, dagar	85	89	92	93
Kreditdagar, leverantörer	62	72	75	85